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Hrant Dink, Ogün Samast’ın 
faili olduğu ve arkasındaki 
güçlerin açığa çıkarılmadığı 
bir siyasi cinayetle 17 yıl 
önce aramızdan ayrıldı. 
Devlet ve yargısı, 15 Kasım 
2023’de katil Samast’ı iyi 
halden serbest bırakmayı 
uygun gördü. 

Siyonist Yayılmacılığa Son,
Yaşasın Filistin Direnişi!

Buradayız, Daha Fazla Cüretle;

Dünyada yaygınlaşan ekonomik ve siyasi 
krizlere, bölgesel savaşlara ve yükselen 
milliyetçiliğe paralel olarak Türkiye’de 

de siyasi rejim daha milliyetçi ve daha otoriter 
bir biçim alıyor. Burjuva anayasasına bile 
tahammül edemeyen iktidarın ( ve/veya iktidar 
ortağı güçlerin), ülkücü kökenli veya devlet 
güvenlik birimleriyle bağlantılı bazı suç örgütü 
liderlerini serbest bıraktıktan sonra şimdi de 
Samast’ı serbest bırakması, daha baskıcı bir 
döneme hazırlık yaptıklarına işaret ediyor. 
Katillerine, “iyi çocuklarına” sahip çıkarak 

emekten, demokrasiden yana güçleri yıldırmak, 
korkutmak, umutsuzluğa sürüklemek istiyorlar; 
çünkü umutsuzluktan faşist güçler büyür, onlar 
da iyi biliyorlar.

CHP’nin yeni Genel Başkanı Özgür Özel’in,  “Bir 
derin güç, hepimize had bildiriyor. Türkiye’deki 
bütün muhaliflere şunu söylüyorlar. ‘Biz 
buradayız’ diyorlar. ‘Günü geldiğinde katilimize 
de sahip çıkarız’ diyorlar.” açıklaması burjuva 
muhalefetin de bu mesajı ciddiye aldığını 
gösteriyor. 

“HAMAS-İSRAİL SAVAŞI” MI,
FİLİSTİN-İSRAİL SAVAŞI MI?

AYM KRİZİ:?REJİM 
“KENDİNDEN DAHA BETER BİR 
ŞEYE” DÖNÜŞME EĞİLİMİNDE

GAZZE ŞERİDİ'NİN İŞGALİ VE 
İSRAİL’İN ASKERİ VE POLİTİK 
SORUNLARIKimilerinin iddia ettiği üzere bu bir “Hamas-

İsrail Savaşı” değil ve 7 Ekim 2023’te de 
başlamadı! Bu bir “Filistin-İsrail Savaşı”; 
inanmayan Netanyahu ve diğer Siyonist 
devlet yöneticilerinin ırkçı söylemlerine ve 
yaptıklarına baksın.

İsrail Gazze Şeridi'ne yönelik büyük bir askeri 
seferberlik ve bombardıman başlattı. Gazze 
Sağlık Bakanlığı'nın verilerine göre İsrail şu 
ana kadar 6500'den fazla Filistinliyi öldürdü.

Ana Muhalefet bunun bir darbe girişimi olduğu 
kanısında. Rejimin tarihsel-stratejik hedefleri, 
alışılmış taktikleri düşünüldüğünde bunun 
doğru bir tespit olduğu söylenebilir.

Karanlığğın
Perdesini Yırtalım!
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BELEDIYE ŞIRKET IŞÇILERI
KADRO BEKLIYOR
Kamuda çalışan işçiyle aynı işi yapmasına rağ-
men, kadrosu olmadığı için daha az ücret alan 
belediye şirket işçileri, kadro talepleri için An-
kara’da, Ulus Meydanı’nda bir araya geldi. 
Binlerce işçi kadro bekliyor. Eşit işe eşit ücret 
mücadelesi sürüyor. 

SPUTNIK TÜRKIYE’DE GREV
DEVAM EDIYOR
Yaklaşık 100 gündür grevde olan Sputnik Türki-
ye işçileri, işlerini geri istiyor. Sendikalı olduk-
ları için işten çıkarılan işçiler, talepleri yerine 
getirilene kadar greve devam edecek.

ISTANBUL BELEDIYESI’NDE
IŞÇI DÜŞMANLIĞI
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı İSPER 
A.Ş. bünyesinde çalışan Tülay Çal, raporlu ol-
duğu halde asılsız tutulan tutanaklar ile işten 
çıkarıldı. Tülay Çal, belediye önünde direniş 
başlattı.

ZORLA EMEKLILIK
IŞÇININ IRADESINI YOK SAYIYOR
Ataşehir Belediyesi tarafından zorla emekli edi-
lerek işten çıkarılan işçiler 43 gündür belediye 
önünde direniyor. Hayatın her gün daha da pa-
halılaştığı bir ortamda işçilerin iradesi yok sa-
yılarak emekliliğe zorlanamazlar.

ŞIŞLI DIRENIŞI 1500 GÜNDÜR SÜRÜYOR
Sendikal haklarını talep ettikleri için işten çıka-
rılan Şişli işçileri, kararlı bir şekilde mücadele 
etmeye devam ediyor. Mahkemece işe geri alın-
ma kararı olmasına rağmen belediye, bu kararı 
tanımıyor. 

ALUFORM PEKINTAŞ DIRENIŞI 
Düzce’de bulunan Aluform Pekintaş’ta çalışan 
işçiler, sendikalı oldukları için işten atıldı. Yak-
laşık 400 gündür hakları için direnen işçiler, iki 
fabrika önünde direniş çadırı kurdu. Patronun 
talebiyle çadırları sökülen fakat her seferinde 
kararlılıkla çadırını yeniden kuran işçiler mü-
cadelede kararlı. P

Bir yanımızı çıkarılan savaşlarda 
kaybediyoruz, diğer yanımızı 

da kapitalistler daha rahat 
etsinler diye, onlara çalışarak 
kaybediyoruz. Ya savaşlarda 
tepemize düşen bombalardan 
hayatımızı kaybediyoruz ya da 
yaşam hakkımızı hiçe sayan ve 
üç kuruş daha fazla gitmesin diye 
yeterince alınmayan önlemlerden 
dolayı iş kazalarında hayatımızı 
kaybediyoruz. Savaşlarda ölen biz, 
kazanan kapitalistler, fabrikalarda 
ölen biz, kazanan kapitalistler. 

Biz işçiler ise içimize serpilen 
milliyetçilik ve ırkçılık tohumlarıyla 
birbirimizi yemeye devam 
ederken elimizden kayıp geçen 
geleceğimizin farkına varamıyoruz. 

Biz işçilerin tek tarafı var o da 
insanca ve kaygı duymadan 
yaşanabilir bir dünya için, tüm 
dünya işçileri için verilecek 
mücadele. 

Biz işçiler geleceğimiz için içimize 
serpilen ırkçılığa karşı mücadele 
etmeliyiz. Sen kürtsün, alevisin, 
sünnisin, arapsın, katoliksin vb. 
Diyerek bizi bölen, birbirimize 
düşmanlaştıran kapitalistlere inat 
ortak çıkarlarımızda buluşup, 
onların geleceği için değil kendi 
geleceğimiz için mücadele 
etmeliyiz ve hayatın her alanında 
mücadelemizi birleştirmeliyiz. 

Biz ırkçı değiliz, biz işçiyiz, biz 
kazanacağız.

Emek Güncesi
ALI BÜYÜKDERE

İŞÇİNİN TARAFI

SINIF MÜCADELESINDEN

Irkçılık, tarih boyunca çeşitli 
şekillerde değişime uğrayarak varlığını 
sürdürmüştür.Irkçılık belirli bir ırkın 
diğerine üstün ya da daha aşağı olduğu 
inancıdır. Bu anlayışa göre kişinin sosyal 
ve ahlaki özellikleri onun doğuştan 
gelen biyolojik özellikleri tarafından 
önceden belirlenir. Ayrıca bu konu; 

insanlar arasındaki eşitsizliği yok sayan 
ve toplumsal bütünlüğe zarar veren bir 
sorundur. 

İnsanoğlu her yörede, coğrafyada, hasılı 
dünyanın dört bir yanından kendini farklı 
statülerle bir diğerinden ayrıştırmış ve 
kendinde var olan herhangi bir şeyleri, 
başka bir insana göre daha üst tutmuştur. 
Ve dünya üzerinde muhakkak ki hepimiz 
bir şeyimiz ile bu çirkef tutuma maruz 
kalmışızdır. Dinimizle, dilimizle, yöremizle, 
rengimiz, veya milliyetimiz ile...

Oysa birbirimizi ayrıştıran tek şey var, 
o da, düşüncelerimiz ve karakterimiz! 
Hal böyle iken, biz nasıl olur da bu denli 
yıpratıcı olabiliyoruz, akıl rdirmek güç
Herhangi bir insanın bir yanını sevmeyince 
hemen taarruza geçip, sözsel ve fiziksel 
baskı uygulamayı kendimize hak biliyoruz. 
Oysa aşılması gereken ciddi bir noksanlık 
bu. Ve geliştirilmesi gereken onca yanımız 
varken, bu denli basitlik ve vandallık ile 
yaşam biçimi sürdürmek kime yarar?
 
Bir petro kimya işçisi.

IRKÇILIK
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Faili Meçhuller Ülkesi
Kuşkusuz Türkiye’de siyasi cinayetler ve baskı-

lar yeni değil. Geçmişte siyasi cinayetlerin arttı-
ğı dönemlerin genellikle daha kanlı bir döneme 
kapı araladığını biliyoruz. Bu anlamıyla Türkiye, 
siyasi cinayetler, kumpas davalar, muhtıralar ve 
darbeler ile muhalifler için “yeniden mi” duygu-
sunun hep canlı kaldığı bir “kayıp otoban”. Bu 
cinayetlerden bazılarını hatırlamak Türk devle-
tindeki siyasi cinayetler geleneğini anlamak ve 
elbette Ogün Samast gibi bir sağcı katilin neden 
bırakıldığını anlamak açısından önemli.

Cumhuriyetin 100. Yılı kutlanırken 28 Ocak 
1921’de Mustafa Suphi dâhil Türkiye Komünist 
Partisi üyesi 15 devrimcinin Trabzon açıklarında 
katledilmesi, “kayıp otoban”daki ilk siyasi cina-
yetlerindendir. 

Yazar, şair, aydın Sabahattin Ali’yi eski bir su-
bay olan ve Milli İstihbarat Teşkilat üyesi olduğu 
düşünülen Ali Ertekin kafasına sopayla vurarak 
2 Nisan 1948’de öldürdü.

Turan Emeksiz, 28 Nisan 1960’da İstanbul Üni-
versitesi bahçesinde faili belirsiz bir polis kurşu-
nu ile öldürüldü.

Gençlik liderlerinden Mustafa Tayan Özgür 23 
Eylül1969’da İstanbul’da faili meçhul bir kurşun-
la öldürüldü. 

1 Mayıs 1977’de Taksim Meydanı’ndaki mitinge 
yapılan saldırıda 34 kişi hayatını kaybetti. CIA 
organizasyonu olan katliamın failleri açığa çıka-
rılmadı.

16 Mart 1978’de İstanbul üniversitesi öğrenci-
lerine bomba ve silahlarla saldırıldı. Sol görüşlü 
7 öğrenci hayatını kaybetti.  

24 Mart 1978’de savcı Doğan Öz evinin 
önünde öldürüldü.  Öz devlet içindeki 
CIA bağlantılı faşist örgütlenmeler 
hakkında rapor hazırlıyordu.

Gazeteci Abdi İpekçi 1Şubat 
1979’da evinin önünde 
Mehmet Ali Ağca ta-
rafından vuruldu. 
Yanında Oral Çelik 
vardı. Abdullah Çatlı 
olayın azmettirenleri 
arasındaydı.  Yakala-
nan Ağca, askeri cezae-
vinden elini kolunu 
sallayarak kaçtı. 

Abdullah Çatlı’da iki kez yakalanmasına rağmen 
iki gün içerisinde salındı. Susurluk kazasında 
ölünceye kadar “kayıp otobanda” siyasi cinayet-
ler işlemeye devam etti.

DİSK’in kurucusu genel başkanı mücadeleci 
sendikacı Kemal Türkler 22 Temmuz 1980’de evi-
nin önünde öldürüldü.

12 Eylül askeri darbesine giden süreçte yüzler-
ce siyasi cinayet işlendi. Çok sayıda insan faili 
meçhul cinayetlerde hayatını kaybetti. Maraş’ta 
Çorum’da Alevilere ve sosyalistlere dönük katli-
amlar oldu.

12 Eylül’ün Ardından Siyasi 
Cinayetler Devam Ediyor

Darbenin ardından, özellikle 90’lı yıllarda, sos-
yalistlere ve Kürtlere dönük binin üzerinde faili 
meçhul cinayet işlendi. 

Akademisyen, milletvekili Muammer Aksoy 31 
Ocak 1990’da ‘da evinin önünde öldürüldü

7 Mart 1990’da gazeteci Çetin Emeç evinin 
önünde öldürüldü.

Yazar, ilahiyatçı Turan Dursun, 4 Eylül 1990’da 
öldürüldü.

Profesör Bahriye Üçok, 6 Ekim 1990’da evinde 
bombalı saldırıya uğradı. 

5 Temmuz 1991’de HEP Diyarbakır İl Başkanı 
Vedat Aydın kaçırıldı. Cenazesi 2 gün sonra bu-
lundu.

Yazar, aydın Musa Anter 20 Eylül 1992’de infaz 
edildi. Faili Yeşil lakaplı Mahmut Uslu hep böl-
gedeydi ama hiçbir zaman bulunamadı. 

G a z e - teci Uğur Mumcu, 
“ p o - lis-mafya-siyaset” 
üçgeni üzerinde çalış-

m a - lar yaparken 24 
Ocak 1993’de 

bombalı bir saldırıyla evinin önünde öldürüldü
Jandarma Genel Komutanı Eşref Bitlis 17 Şubat 

1993’de şüpheli bir helikopter kazasında hayatını 
kaybetti. Orgeneral Eşref Bitlis’in ölümünün ar-
dından itiraflarda bulunan subay Cem Ersever’ 
in cenazesi 4 Kasım 1993’de elleri bağlı olarak 
Ankara’da bulundu.

2 Temmuz 1993’de Sivas’ta planlı bir kışkırtma 
ile 33 aydın, yazar, sanatçı yakılarak katledildi.

Gazi Mahallesi’nde 2 Mart 1995’de Alevilere ait 
kahve tarandı. Çatışmalar sonucunda 22 kişi ha-
yatını kaybetti. 21 Martta gözaltına alınan dev-
rimci sendikacı Hasan Ocak kaybedildi. Hasan 
Ocak’ın  cenazesine ailesi ve yoldaşları yoğun 
çabalarına rağmen ulaşamadılar.

Akademisyen, yazar Ahmet Taner Kışlalı 21 
Ekim 1999’da bombalı saldırıyla öldürüldü.

18 Aralık 2002’de yazar Necip Hablemetlioğlu 
evinin önünde öldürüldü.

Yazar, insan hakları savunucusu Hrant Dink 19 
Ocak 2007’de gazetesinin önünde Ogün Samast 
tarafından öldürüldü.

5 Haziran 2015’de HDP mitingine yapılan bom-
balı saldırıda dört kişi hayatını kaybetti. Kürtle-
rim ve sosyalistlerin mitinglerine dönük bombalı 
saldırılar bu eylemle başladı.

Suruç’ta 20 Temmuz 2015’de sosyalist gençlere 
dönül bombalı saldırı gerçekleşti.  33 sosyalist 
devrimci genç hayatını kaybetti.

22 Temmuz 2015’de Ceylanpınar’da polis loj-
manlarında 2 polis memuru şüpheli biçimde öl-
dürüldü. 

10 Ekim 2015’de Ankara Garı katliamı gerçek-
leşti. Bombalı saldırı sonucunda 109 devrimci, 
sosyalist, yurtsever hayatını kaybetti.

28 Kasım 2015’de avukat, aydın Tahir Elçi Di-
yarbakır’da öldürüldü.

Bu süreç 15 Temmuz 2016 başarısız askeri dar-
be girişimine kadar devam etti.

Işçi Sınıfı Bu Gidişi Değiştirebilir
Kuruluşundan beri muhaliflerini kan ve şiddet-

le bastıran bu siyasi geleneği unutmamak gereki-
yor. Bu “kayıp otobanı” bize layık görenlerin 12 
Eylül’den sonra da yenilmediğini bilmeliyiz. Ve o 
güçler, yeni kanlı planlara hazırlanırken “iyi ço-
cuklarını” birer birer serbest bırakıyorlar. Düş-
man ve yıkıcı planları ciddiye alınmalıdır. 

Dönem dönem itirazlar yükselse de, Türkiye 
burjuvazisinin bu karanlık güçleri değiştirecek 
bir gücü de yok, niyeti de… Kendi koydukları ya-
saları bile savunamayacak durumdalar. İşçi sını-
fının eylemi ve seferberliği olmaksızın rejimde 

kalıcı bir değişim mümkün değildir.
Bugün yeni bir biçim alan karan-
lık rejimin gerçekten yenilmesi ve 
siyasal bir demokrasinin gelmesi 
için bile işçi sınıfının önderlik 
ettiği bir devrime ihtiyaç var. 

Demokratik ve ekono-
mik sorunlara karşı 
örgütlenen, mücade-
le eden bir birleşik 
işçi sınıfı cephesi bu 
yıkıcı faşist güçleri 

durdurabilir ve yeni bir 
devrimci yükselişin 

yolunu yeniden 
açabilir. P

GÜNDEM

Buradayız,
Daha Fazla Cüretle!
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Meğer ne çok ilgileneni varmış, in-
san şaşırıyor, halbuki çoktan unu-
tulmuş gibiydi! Filistin meselesin-
den söz ediyorum. Çeşitli fikirler, 
derin analizler, teoriler ve elbette 
komplo teorileri havada uçuşuyor!  
Çoğunluğunun, gerçekte hiç ilgilen-
mediği, bir dönem ilgilendiyse de 
çoktan unuttuğu, hatta anılarından, 
zihninden sildiği bir konuda ezbere 
kullandığı hazır kalıplardan ve düm-
düz teknik değerlendirmelerden 
belli. Aslında ilgilendiklerinden de-
ğil; el birliğiyle komaya sokulmuş, 
daha da ötesi “ölüm uykusuna” yatı-
rılmış tarihsel bir davanın korkunç 
bir gürültüyle yerinden doğrulması-
nın yol açtığı şokun etkisiyle konu-
şuyorlar, tabii, “olaylar” bir biçimde 
yatıştığında, yani İsrail devlet terö-
rü “günlük rutinine” döndüğünde 
sorunu yeniden unutmak üzere…

“Hamas-Israil Savaşı” 
mı?
Öncelikle şunu vurgulamak şart: 
Kimilerinin iddia ettiği üzere bu 
bir “Hamas-İsrail Savaşı” değil ve 7 
Ekim 2023’te de başlamadı! Bu bir 
“Filistin-İsrail Savaşı”; inanmayan 
Netanyahu ve diğer Siyonist devlet 
yöneticilerinin ırkçı söylemlerine 
ve yaptıklarına baksın. Bu savaş, 
Arap halkının direnişine rağmen, 

Filistin’in, emperyalizmin en bü-
yük güçlerinin desteğini alan Si-
yonistlerce sömürgeleştirilmeye 
başladığı 1920’li yıllardan bu yana 
sürmektedir. İsrail devleti 1940’lar-
da şiddetlenen ve Filistinli Arapları 
topraklarını terk etmeye zorlamak 
amacıyla silahlı Siyonist gruplarca 
yürütülen, ünlü “Deyr Yassin Katli-
amı” (1) ve benzeri pek çok kanlı 
saldırının yaşandığı sistematik bir 
TERÖR kampanyası sonucu 14 Ma-
yıs 1948’de kurulmuştur. “Etnik te-
mizlik” amacıyla gerçekleştirilen bu 
terör kampanyası, İsrail devletinin 
kuruluşunun ardından, yüz bin-
lerce (ortalama 800 bin) Filistinli 
Arap’ın dehşet içinde ülkelerini terk 
ederek komşu ülkelere sığınmaları-
na yol açmıştır. (15 Mayıs “Nekbe 
Günü”) Bugün yüz binlerce Filis-
tinli bu ülkelerdeki mülteci kampla-
rında hâlâ çok zor koşullar altında 
yaşamaktadır

Siyonist Sömürgeciliğin 
Parça Parça Işgal Planı
Filistin’in BM kararıyla ve döne-
min SSCB de dahil bütün büyük 
devletlerinin onayıyla, üstelik de 
“mayın döşercesine” bölünmesinin 
ardından yaşananları ve Siyonist 
sömürgecilerin Filistin’in tamamını 
ve daha fazlasını ele geçirmek kas-
tıyla yaptığı yayılma planlarını an-

layabilmek için 1947’den günümüze 
Filistin haritalarına bakmak yeterli. 
Siyonistler, BM planının Filistinli 
Araplara “bıraktığı” toprakları (2 
devletli çözüm!) bilinçli olarak çı-
kardıkları savaşlarla parça parça 
işgal ettiler. Mısır, Suriye, Ürdün ve 
Irak’la giriştiği 1948-49 Savaşı’nda 
topraklarını 1947’deki BM planında 
öngörülenin bir buçuk katına çıka-
ran İsrail, 1967’deki “6 Gün Savaşı” 
ile de, Ürdün tarafından daha önce 
ilhak edilen Batı Şeria ve Kudüs’ün 
doğu kesimi ile Mısır tarafından il-
hak edilen Gazze Şeridi’nin kuzey 
bölümünü ele geçirdikten başka, 
Mısır’a ait Sina Yarımadası’nı (Daha 
sonra barış anlaşması karşılığında 
geri verildi), Suriye’ye ait Golan 
Tepeleri’ni de işgal etti. (Hâlâ elle-
rinde) İsrail, 1982’de de Filistinlileri 
sürmek için Lübnan’a saldırıp Bey-
rut’a kadar çıktıktan sonra ülkenin 
güneyinde kendi denetimindeki 
faşist Hıristiyan milisler eliyle yö-
netilen bir bölge oluşturdu. Bütün 
bunlar, İsrail’in “ulusal güvenlik” 
gerekçesiyle kendi zorla oluştu-
rulmuş sınırlarının ötesinde geniş 
alanları işgale veya denetim altına 
almaya yöneldiğini ve yönelebilece-
ğini gösteriyor.

Siyonist-sömürgeci yayılma, BM 
kararlarına rağmen, İsrail ordu-
su tarafından desteklenen, devlet 
tarafından resmen silahlandırılan 

ve Filistin halkına terör uygulayan 
“yasal” ve yasadışı  “yerleşimciler”  
aracılığıyla günümüze kadar devam 
etti. Bugünkü Filistin Özerk Yöneti-
mi’nin denetiminde olduğu “varsa-
yılan” Batı Şeria bölgesi en önemli 
su kaynaklarını ve verimli toprak-
ları kapsayacak, üstelik de bölgenin 
bütünlüğünü parçalayarak Filistin-
lilerin yaşadığı yerleşimler arasın-
daki irtibatı kesecek biçimde Yahudi 
yerleşimlerine açıldı. Terörist İsrail 
devleti, bu bölgede “suçun şahsi-
liği” falan gibi hukuk kurallarını 
umursamadan, “terörle mücadele” 
adı altında Filistinli direnişçilerin 
ailelerine ait evleri buldozer ve pat-
layıcılarla yıkarak ve zeytinlikleri 
keserek onları göçe zorlamaktadır. 
Amaç bu toprakların da günü geldi-
ğinde İsrail devletince “güvenlik ve 
milli çıkarlar” adına resmen ilhak 
edilmesidir. Ha keza, son savaşın 
başladığı Gazze Şeridi bölgesi, uzun 
yıllardır Filistinli Araplara yönelik 
abluka ve ekonomik-insani ambar-
golara eşlik eden ayrımsız cezalan-
dırma ve katliamlarla “dünyanın en 
büyük açık hava hapishanesi” hali-
ne getirilmiştir. İsrail aynı zaman-
da, nüfusunun yüzde 21’ini oluştu-
ran vatandaş statüsündeki Araplara 
rağmen “özerk yönetimlerde” tecrit 
edilmiş biçimde yaşayan Arap halka 
yönelik ayrımcı uygulamalarıyla,  
geçmişteki Güney Afrika Cumhuri-

HAKKI YÜKSELEN

“HAMAS-ISRAIL SAVAŞI” MI 
FILISTIN-ISRAIL SAVAŞI MI?

Bir Davanın Tarihsel Arka Planı
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yeti gibi bir “apartheid” devletidir. İsrail devletinin stratejik he-
definin Filistin halkını göçe zorlayarak kendi yayılmasını daha da 
uç noktalara taşımak olduğu açıktır.

Bu strateji doğrultusunda Siyonist İsrail devleti tarafından en az 
75 yıldır Filistin halkına uygulanan “gündelik şiddetin”, daha açık 
bir ifadeyle terörün bilançosu da Filistinli direnişçilerin askeri 
veya sivil İsrail hedeflerine yönelik şiddet veya terör eylemleriyle 
kıyaslanamayacak kadar ağır. Siyonist-sömürgeci şiddetin hedefi 
sadece silahlı direniş örgütleri değil, çoğu zaman silahsız göste-
riciler, yaşlılar, kadın ve çocuklardır. “Olaylarda” İsrail “güvenlik 
güçleri” tarafından öldürülen Filistinli sivillerin haddi hesabı yok.

Eski Bir Israil Başbakanı’nın Anlattıkları; 
“Siyonizmin Gizli Tarihi”
Emperyalizmin bölgedeki muhkem kalesi olarak kurulan İsrail’in 
başta önde gelen Batılı devletler olmak üzere irili ufaklı pek çok 
devlet tarafından desteklenen şiddet ve yayılma, daha doğrusu 
şiddet kullanarak yayılma politikasının başlıca gerekçesi, tıpkı 
malum bazı ülkelerinki gibi “ulusal güvenlik”tir! Oysa göz yumu-
lan nükleer bir güç olarak İsrail’in kendisi bütün bir bölge açısın-
dan başlıca güvenlik sorununu oluşturmaktadır. Yahudi kökenli 
Marksist Ralph Schoenman’ın “Siyonizmin Gizli Tarihi”(2) adlı 
kitabında bu konuda söyledikleri ve aktardıkları çok öğreticidir. 
Schoenman’a göre “Güvenlik”, Filistin ve Lübnan’daki yığınla si-
vilin yaygın bir şekilde katledilmesini, Filistin Arap topraklarının 
gasp edilmesini, çevre bölgelere yayılıp yeni yerleşme alanları 
açılmasını, insanların yerinden yurdundan edilmesini ve siyasi 
tutukluların sürekli işkence altında tutulmasını gözlerden sakla-
mak için kullanılagelmiş bir slogandır.

Schoeman kitabında İsrail’in eski başbakanlarından(1954-55) ve 
dışişleri bakanlarından (1948-56), aynı zamanda Yahudi Ajan-
sı’na bağlı Siyasi Şubenin başkanı Moşe Şaret’in 1979’da yayım-
lanan “Özel Günlüğü”nden örnekler verir ve bu günlüğün İsrail 
politikasının motor gücü olan güvenlik mitini yerle bir ettiğini 
söyler: 

“Şaret’in günlüğünde İsrail’deki siyasi ve askeri liderlerin İsra-
il’e Araplardan gelecek bir tehlikeye aslında hiçbir zaman inan-
madıkları açıkça görülür. Onların peşinde oldukları şey, çeşitli 
manevralarla Arap devletlerini, Siyonistlerin kazanacaklarından 
emin oldukları çatışmalara zorlamak, böylece İsrail’e Arap rejim-
lerini istikrarsızlığa sürükleyip başka alanları ele geçirme planını 
gerçekleştirme fırsatını yaratmaktı. Şaret, İsrailin askeri alanda-
ki kışkırtıcılığının ana motifini şöyle açıklar: ‘Filistinli mültecileri 
dünyanın uzak köşelerine dağılmaya zorlayarak Filistinlilerin Fi-
listin üzerindeki… bütün hak iddialarının tasfiyesini sağlamak.’… 

Schoeman’a göre Şaret’in günlükleri İşçi Partisi ve Likud lider-

Meraklıları bilir. Özellikle 50’li yıl-
ların Soğuk Savaş ortamında 

çekilen western filmlerinde Hollywo-
od tarzı açık veya örtülü bir ırkçılık 
hâkimdir.  Yapılan aslında kapitalizm 
güzellemesidir. Vahşi Yerliler, yani ko-
münal bir hayat süren  “Kızılderililer”,  
çiftçilik veya hayvancılıkla geçinen 
“iyi kalpli, çalışkan ve üretken”  beyaz 
“yerleşimcilerin” çiftliklerine, sürüleri-
ne, yani özel mülklerine saldırır, yakar 
yıkar yağmalar, çoluk çocuk kim varsa 
öldürür, kafa derilerini yüzer, hatta 
bazen kadın ve çocukları kaçırırlardı. 
Tabii, bazı yerleşimciler son anda yeti-
şen ve “vahşilere” dersini veren “süva-
riler” veya bazen de filmin kahramanı 
tarafından kurtarılır, bu da seyirciyi 
mutlu ederdi! Bu filmlerde kimi zaman 
iki tarafa da itidal tavsiye eden ve  “iyi 
yerlilerle” işbirliği yaparak sorunu hal-
letmeye çalışan olumlu, barışsever tip-
lemeler de olurdu. Sonra devir değişti. 
Sıradan insanlar bu yeni devrin hava-
sına uygun olarak bazı gerçekleri öğ-
rendi. Anlaşıldı ki, o “medeni beyazlar” 
yüzyıllar boyunca bütün kıtada o top-
rakların gerçek sahipleri olan milyon-
larca yerliyi, sırf emeklerine, toprak-
larına ve kaynaklarına el koyabilmek 
için kadın, erkek, çocuk, genç, ihtiyar 
demeden köleleştirmiş, katletmiş, soy-
kırıma tabi tutmuşlar. Yine anlaşıldı ki,  
iyi insanların çiftliklerine saldırıp yağ-
ma ve katliam yapan o “vahşiler”, eko-
nomik imkânlarını genişletmek isteyen 
beyazlar (devletler-şirketler-yerleşim-
ciler) tarafından her defasında çiğne-
nen resmi anlaşmalarla giderek daha 
da daralan alanlarda yaşamaya zorla-
nan, en sonunda da silahsızlandırılarak 
avuç içi kadar “rezervasyonlara” tıkıl-
maya çalışılan son direnişçilermiş…

Epeyce bir benzerlik kurduğumdan 
olacak, Filistin sorunu deyince son yıl-
larda aklıma sıklıkla bu acıklı sahneler, 
hikâyeler geliyordu! Amerika kıtasının 
kolonizasyonu sürecinde yaşananlarla 
geçen yüzyılın başlarından bu yana Fi-
listin’de yaşananlar arasında aynı acıklı 
bir sona doğru giden bir paralellik var 
gibiydi. Hatta (sanki çatışma  “eşitler” 
arasında cereyan ediyormuşcasına) iti-
dal tavsiye edenlerle geçmişte “teröre” 
bulaşmış olsalar da gelinen durumu ka-
bullenmiş  “iyi Filistinliler” bile tamam-
dı! Ancak Filistinli Araplar, bırakın “67 
sınırlarına dayalı iki devletli”  çözümü,  
yerleşimciler tarafından parça parça 
edilen Batı Şeria’nın, ölümcül bir ablu-
ka altındaki Gazze Şeridi’nin bile ken-
dilerine çok görüldüğü bir gerçeklikle 

karşı karşıyaydılar. Siyonist düşmanın 
çözümden anladığı, Filistin halkının 
son topraklarından da atılıp sınırların 
ötesine sürülmesiydi. Üstelik Filistin 
davası zaman içinde, liderliklerinin 
boyun eğmesi, emperyalist barış plan-
ları ve sözde dost devletlerin çıkarları 
doğrultusunda bir “ölüm uykusuna” 
yatırılmıştı! Bu nedenle, 7 Ekim’de ya-
şananlar, konjonktürel nedenleri ve 
kısa vadeli sonuçları her ne olursa ol-
sun, gözden çıkarılmış, çoktandır yok 
sayılmaya başlanmış bir halkın dirile-
rek ayağa kalkma, yatırıldığı “ölüm uy-
kusundan” uyanma refleksi olarak ele 
alınmalıdır. Amerika yerlilerinin böyle 
bir şansı olmadı, ama Filistin halkının 
var.

“İnsaniyet namına” Filistinlilerin şid-
detiyle sömürgeci Siyonistlerin şiddeti-
ni aynı kefeye koymaya çalışanlara ce-
vabımızı ise devrimci önder Troçki çok 
önceden vermiş: “Bir köleyi kurnazlık 
ve şiddet yoluyla zincire vuran bir köle 
sahibi ve yine kurnazlık ve şiddet yo-
luyla zincirlerini kıran bir köle- bu iki-
sinin bir ahlak mahkemesi önünde eşit 
olduklarının söylenmesine sakın izin 
vermeyin.” 

100. YILINDA  “GÖRMEZDEN GELI-
NEN” CUMHURIYET!                                                  
Türkiye’nin yüz yıllık cumhuriyet soru-
nu, gelinen noktada, ancak 100. Yıl kut-
lamalarında Saray rejiminin geçiştirme, 
görmezden gelme tutumu üzerinden, 
adeta “sembolik” olarak tartışılıyor. 
Oysa herkesten önce “cumhuriyetçi-
lerin” 100. Yıl vesilesiyle “Cumhuriyet”  
üzerine gerçek ve derinlikli bir tartış-
maya ihtiyaçları var. Aslında onların 
yaptığı da gerçekleri görmezden gel-
mek. Edilgen kitlelerin “yaşa varol” 
nidaları, Bonapartist paşaların “hot 
zot”ları, askeri darbeler, bayram tö-
renleri ve giderek bir “yaşam tarzının” 
savunulmasına sıkışan politikalarla yü-
rüyen gemi için deniz zaten bitmişti. 
RTE’nin önünde bulduğu, neredeyse 
boş bir kabuktan ibaretti. Eminim, gör-
düğü şey ilk başta onu bile şaşırtmıştı! 
“Tarihsel” bir yenilginin nedenini “düş-
manın kötülüğüne” bağlayıp çözümü 
asla geri gelmeyecek bir geçmişte ara-
yarak bir yere varılamaz. Malum, “aynı 
nehirde iki kere yıkanmak” mümkün 
değil! En baştan başlayarak, Cumhuri-
yetin “hali pür melalinin” sınıfsal ne-
denlerinden, cumhuriyetin hangi sınıf-
sal ittifaklar üzerine bina edildiğinden 
yola çıkılabilir; özellikle de sosyalistlere 
tavsiyemizdir. P

HAKKI YÜKSELEN
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Hamas'ın 7 Ekim'de İsrail'e düzenlediği 
ve 1400'den fazla İsraillinin ölümüne 
ve 200'den fazla kişinin rehin alınma-
sına yol açan sürpriz saldırının ardın-

dan, İsrail Gazze Şeridi'ne yönelik büyük bir as-
keri seferberlik ve bombardıman başlattı. Gazze 
Sağlık Bakanlığı'nın verilerine göre İsrail şu ana 
kadar 6500'den fazla Filistinliyi -2700'den fazlası 
çocuk- öldürdü, binlerce ev ve binayı yıktı ve 2 
milyondan fazla Gazzeliyi temiz su, yakıt, elekt-
rik, ilaç ve hatta gıdaya neredeyse hiç erişimi 
olmayacak şekilde son derece acımasız yaşam 
koşullarına mahkûm etti. İsrail dünyanın gözü 
önünde gerçek bir soykırıma girişmekte.
Ekonomik abluka ve ağır bombardımanlara ek 
olarak İsrail, Hamas'ı "ortadan kaldırmak" için 
geniş çaplı bir kara harekâtı gerçekleştireceğini 
açıkladı. Netanyahu hükümeti bu amaçla, hali-
hazırda seferber edilmiş olan 150-180.000 Silahlı 
Kuvvetler mensubuna ek olarak 350.000'den faz-
la yedek askeri seferber etti.
Ancak saldırıların üzerinden 20 gün geçmesine 
rağmen İsrail askeri kara harekâtını henüz tam 
olarak başlatmış değil. Netanyahu'ya göre, nasıl 
ve ne zaman olacağını belli değilse de işgal her an 
gerçekleşebilir. İsrail Savunma Kuvvetleri Genel-
kurmay Başkanı Herzi Halevi'ye göre operasyon 
"taktik ve stratejik" sorunlar nedeniyle henüz 
başlamadı.

O halde İsrail'in Gazze Şeridi'ni askeri olarak iş-
gal etmesini bugüne kadar engelleyen bu "taktik 
ve stratejik meseleler" neler olabilir? Bu kısa me-
tinde tartışmak istediğimiz konu bu.

Kara işgalinin askeri sorunları
Joe Biden'ın yönetimindeki üst düzey yetkililer 
ve politikacılar son günlerde Gazze Şeridi'nin 
İsrail birlikleri tarafından olası işgali konusunda 
büyük endişe duyduklarını belirterek, eylemin 
kesin hedeflerinin ne olacağı ve İsrail ordusunun 
bunu başarıyla gerçekleştirip gerçekleştireme-
yeceği konusunda şüphelerini dile getirdiler. Bu-
nun nedeni Gazze'nin ve Filistin direnişinin İsra-
il ordusu için yüksek maliyetlere yol açabilecek 
çeşitli özellikleri.
İsrail'in ilk büyük sorunu kentsel alanlarla ilgili. 
Zira, Gazze, binalar, evler, okullar, hastaneler vb. 
ile dolu büyük şehirlerin bulunduğu yüksek nü-
fuslu küçük bir toprak şeridinden ibaret. Kent-
sel bir bölgeyi işgal etmek oldukça yavaş ilerler 
ve aşılması gereken bir zorluktur. İsrail'in son 
bombardımanları Gazze'nin önemli bir bölümü-
nü moloz yığınına çevirmiş olsa da araziyi çok 
daha iyi bilen Filistinli direnişçiler moloz yığın-
ları arasında saklanabildikleri için sorunlar İsrail 
güçleri için aşılmış olmuyor. 
ABD'li üst düzey yetkililer ve strateji uzmanları 
Gazze Şeridi'ndeki olası bir savaşı ABD'nin Viet-
nam'dan bu yana karşılaşılacak en büyük savaş 
şeklinde tanımlıyorlar -Tıpkı 2004'te Felluce'nin 
işgali ya da 2016'da Musul'un ele geçirilmesi 
gibi. Her iki durumda da şehirler Gazze'den daha 

OTÁVIO CALEGARI

LIT-CI
Uluslararası İşçi Birliği - Dördüncü Enternasyonal

Gazze Şeridi’nin İşgali ve 
İsrail’in Askeri ve 
Politik Sorunları

lerinin çok uzun süredir var olan programlarını 
belgeler niteliktedir. Bu program, “Arap dünya-
sını parçalamak, Arap ulusal hareketini yenilgiye 
uğratmak ve İsrailin bölgedeki iktidarı altında 
kukla rejimler yaratmaktır.” Yazar, Günlük’te 
yer alan bilgilerden yola çıkarak 1956 Ekimi’nde 
Mısır’a açılan savaşın nedeninin İsrail yetkilile-
rinin dediği gibi Nasır’ın Süveyş Kanalı’nı milli-
leştirmesine tepki olmadığı, İsrail yöneticileri-
nin bu savaşı Nasır’ın iktidara gelmesinden bir 
yıl öncesinden başlayarak planladıklarını, üç yıl 
içinde koşulların olgunlaşacağını düşündükle-
rini, amaçlarının Gazze bölgesiyle Sina Yarıma-
dası’nın ele geçirilmesi olduğunu belirtir. Yazar 
ayrıca Gazze ile Batı Şeria’nın işgalinin 1950’leri 
başında planlandığını; Ben Gurion (İsrail’in ku-
rucusu ve ilk başbakanı) ile Moşe Dayan’ın (Ge-
nelkurmay Başkanı) Lübnan’daki iç çatışmayı 
körüklemek ve Lübnan’ı parçalamak için ayrın-
tılı bir plan geliştirdiklerini… yine eski Başbakan 
Moşe Şaret’in verdiği bilgilere dayanarak ifade 
eder ve devamında yine günlükten alıntılar ya-
parak şunları yazar: “Şaret, işgali kolaylaştırmak 
için ‘terör ve saldırganlık yaratarak kışkırtma 
yoluna girildiğini anlatır: ‘Yok yere yarattığımız 
onca olayı, düşmanlığı, körüklediğimiz çatışma-
larda akan kanları, adamlarımızın yasalara aykırı 
davranışlarını düşünüyorum da, bunların hepsi 
derin felâketlere yol açıp bütün bu olaylar süreci-
ni baştan sona belirledi’…”

 Schoeman’ın kitabında, Siyonistlerin 1930 ve 
40’larda Nazi’lerle kurdukları “inanılmaz” iliş-
kiler de belgelere dayanarak anlatılıyor. Yazar 
böylece, Siyonistlerin nasıl kolaylıkla Nazilerin 
“ruh ikizine” dönüştüğünü anlamamızı da sağ-
lıyor. “Siyonizmin Gizli Tarihi”nden yapılan bu 
uzunca alıntının nedeni,  okuyucuya bu yüz yıllık 
sorunun temel nedenini, tarihsel kökenini , yani 
savaşın birkaç gün önceki Hamas saldırısıyla 
başlamadığını; bugün ve geçmişte yaşananların 
Siyonizmin, İsrail devletinin kurulduğu 1948’den 
beri, yani 73 yıldır hedefleyip planladığı sistema-
tik bir saldırı-yayılma politikasının bir sonucu 
olduğunu; bu devletin saldırganlığının gerekçele-
rini, daha doğrusu bahanelerini, (eski  Başbakan 
Şaret’in ifadesiyle) “terör ve saldırganlık yarata-
rak kışkırtma yoluyla” sağladığını (ne yazık ki) 
bir kez daha hatırlatmak zorunluluğuyla karşı 
karşıya kalmamız.

Unutulmasın, savaşın bu safhasının sonucu ne 
olursa olsun Filistin davası bir kez daha yatırıldı-
ğı ölüm uykusundan uyanıyor

 Deyr Yasin Katliamı: 9 Nisan 1948 gecesi, daha 
sonra İsrail başbakanlığı ve Likud partisi başkan-
lığı yapacak olan Menahem Begin komutasındaki 
(revizyonist) Siyonist İrgun ve Stern örgütleri-
nin, Siyonistlerin ana askeri örgütü Haganah’ın 
da katılımıyla Kudüs yakınındaki Deyr Yassin 
Köyü’nü basarak kadın, erkek ve çocuk yüzün 
üzerinde köy sakinini öldürdüğü katliam. Aynı 
dönemde yüzlerce Filistin köyü de yok edildi. Bu 
terör kampanyası sonucu Arap halk ülkelerini 
terk etmek zorunda bırakıldı.

 Siyonizmin Gizli Tarihi. Ralp Schoenman. Çev: 
Aydın Pesen. Kardelen Yayınevi. İstanbul 1992. P
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küçüktü ve direnişteki silahlı militanların sayısı 
daha azdı. Size bir fikir vermesi açısından, Mu-
sul'da İslam Devleti'nin 3.000 ila 5.000 arasında 
silahlı askeri vardı. Bugün Hamas'ın 30-40.000 
silahlı militanı olduğu tahmin ediliyor.
Musul savaşı 10.000'den fazla sivilin hayatına 
mal olurken, Gazze Şeridi'nin karadan olası bir 
işgali, silahlı direnişi sivil nüfustan ayırmak im-
kânsız olduğundan, kesinlikle on binlerce sivilin 
hayatına mal olacaktır.  
Şüphesiz İsrail'in karşı karşıya olduğu ikinci bü-
yük sorun, Hamas tarafından son yıllarda inşa 
edilen muazzam tünel ağı. Bu ağın yüzlerce kilo-
metreyi kapsadığı ve binaları, okulları, camileri 
vs. birbirine bağladığı tahmin edilmektedir. Bir-
kaç gün önce Hamas tarafından serbest bırakılan 
rehinelerden biri bu tünellerin içinde bulunduğu-
nu anlatmıştı. Tüm askeri analistler bu konuya 
özel bir önem atfediyorlar, zira tünel sisteminin 
çatışmada belirleyici bir faktör olması muhtemel. 
İsrail'in yeraltı yollarına girmek ve buraları yok 
etmek için Ordu Mühendisler Birliği'nin Yahalom 
birimi gibi özel birlikleri olsa da bu birliklerin 
çapı sınırlı ve tüm araziyi kontrol etmek nere-
deyse imkânsız.
İsrail'in üçüncü sorunu kesinlikle askerlerinin 
ve rejime muhalif olanların moral durumuyla 
yakından ilgili. İsrail toplumu Hamas saldırısın-
dan önce de derinden bölünmüş durumdaydı ve 
Netanyahu hükümeti yargı reformu nedeniyle 
silahlı kuvvetler içinde bile yüksek oranda eleş-
tiriliyordu. 
İsrail'in güvenlik aygıtının Hamas saldırılarını 
mümkün kılan başarısızlıkları hükümetin kırıl-
ganlığını daha da açığa çıkardı. Hamas saldırıla-
rının ardından İsrailli Yahudi nüfusun çoğunluğu 
Şerid'in işgaline destek verirken, hükümete olan 
güven eskisinden de düşük. Bu faktör Siyonist 
birliklerin morali için belirleyici olacak ve bu du-
rum olası bir işgal harekâtı sırasında İsrail Dev-
leti içinde önemli sürtüşmelere yol açabilir. Öte 
yandan, Filistinli direniş birliklerinin morali, son 
yıllarda maruz kaldıkları acımasız baskıya kar-
şın muazzam seviyede görünüyor. Önde gelen bir 
askeri analist ve ABD Ordusu yedek albayı Doug-
las Macgregor, Hamas birliklerinin moralini İkin-
ci Dünya Savaşı sırasında Japon İmparatorluğu 
askerlerinin moraliyle kıyaslıyor.
İsrail'in dördüncü sorunu komşu ülkelerdeki 
Arap ve Müslüman nüfusun düşmanlığı ve İsra-
il'in büyük silahlı düşmanlarla kuşatılmış duru-
mu. En bariz örnek, güçlü bir silahlı güce sahip 
olan ve İsrail'in bölgedeki en azılı düşmanların-
dan biri konumundaki Lübnanlı siyasi parti Hiz-
bullah. Hamas'ın 7 Ekim'deki saldırısından bu 
yana İsrail-Lübnan sınırındaki gerilim artmış, 
her iki taraftan da bombardıman başlamıştır. 
Hatta İsrail, Hizbullah saldırıları nedeniyle sını-
ra en yakın kasabaları boşaltmak zorunda kaldı. 
İsrail'in Gazze Şeridi'ni işgali karşısında Hizbul-
lah'ın nasıl bir tutum takınacağı hala tam olarak 
netlik kazanmış değil. Birkaç gün önce Hizbullah 
Genel Sekreteri Hasan Nasrallah ile Filistinli iki 
üst düzey direniş lideri -biri Hamas'tan diğeri 

İslami Cihad grubundan- arasında bir görüşme 
gerçekleşti.
Hizbullah, İsrail'in Gazze'yi karadan işgal etmesi 
durumunda İsrail'in kuzey sınırına saldıracakla-
rını açıkladı bile. Bu da İsrail için iki cepheli bir 
savaş olasılığını ortaya çıkaracak şüphesiz. Bir 
diğer olası cephe ise Batı Şeria'daki Filistinlilerin 
isyanı olacaktır ki bu da Filistin Yönetimine mey-
dan okuyabilir ve İsrail birliklerinin buraya daha 
doğrudan müdahalesini zorunlu kılabilir.
Komşu ülkelerdeki Arap halklarının Filistin da-
vasına desteği, Ürdün ve Mısır hükümetleri gibi 
İsrail ile ittifak ya da diplomatik ve ticari ilişki-
lerini sürdüren hükümetler üzerinde muazzam 
bir baskı oluşturduğundan, dikkate alınması ge-
reken bir diğer kilit unsurdur. Komşu ülkelerde 
Filistin'le dayanışma amacıyla düzenlenen kitle-
sel eylemler, İsrail'in eylemlerine karşı büyük bir 
tepki olduğunu ve kara işgalinin gerçekleşmesi 
halinde bu tepkinin katlanarak artabileceğini 
göstermektedir.
Arap ülkelerinde, bölgedeki diktatörlüklerle ça-

tışmaya varacak yeni halk patlamalarının yaşan-
ması da olasılık dahilindedir. Birkaç yıl öncesine 
kadar bölgenin Tunus, Libya, Suriye, Mısır, Ye-
men, Irak vb. ülkelerdeki devrimlerle tamamen 
sarsıldığını hatırlamalıyız. İsrail'i zayıflatacak 
bir diğer temel unsur da Batı ülkelerinde Filistin 
halkı için gösterilen muazzam dayanışmadır; İn-
giltere, Fransa ve ABD gibi emperyalist ülkelerde 
on binlerce insanın katıldığı yürüyüşler bu hü-
kümetlerin İsrail'e verdiği desteği zayıflatabilir.

Bölgesel bir savaş tehlikesi
Yukarıdaki dört unsur İsrail'in askerî harekâtı-
nın gerçekleşmesi açısından   birdenbire olduk-
ça hassas bir durum yaratıyor. Gazze İsrail'in 
Stalingrad'ı haline dönüşebilir. Bunun da öte-
sinde, Gazze'ye yönelik olası bir kara harekâtı 
sadece binlerce Filistinlinin hayatına ve Gazze 
Şeridi'nin neredeyse tamamen yok olmasına mal 
olmakla kalmaz, aynı zamanda İsrail’in Filistinli-
lere yönelik katliamını sürdürmesi ve Lübnan'a 
karşı yeni bir savaş başlatması halinde bölgesel 
bir savaşın kapısını aralayabilir. Hizbullah'ın 
güçlü bir müttefiki ve bölgedeki en büyük savaş 
güçlerinden biri olan İran'ın konumu da bu se-
naryoda belirleyici olacaktır.
Hizbullah ve İran'a savaşa girmemeleri konu-
sunda uyarılar gönderen ve olası İsrail karşıtı 
tepkilerden kaçınmak için çeşitli müttefik Arap 
ülkelerine elçiler gönderen ABD emperyalizminin 
temel kaygılarından biri de çatışmanın kontrol-
süz bir şekilde alevlenmesidir. Ortadoğu'daki 
bölgesel bir savaş, halihazırda Ukrayna'daki sa-
vaşa dahil olan ABD emperyalizmi ve NATO için 
büyük askeri harcamalar gerektirecek ve mütte-
fik hükümetler için büyük siyasi maliyetleri ola-
cak ikinci bir cephe anlamına gelecektir.
ABD'nin şimdiye kadarki tutumu İsrail'e tam 
destek şeklinde oldu. ABD emperyalizmi, İsrail'in 
petrol açısından çok zengin ve ABD çıkarları için 
gerekli bir bölge olan Ortadoğu'da "jandarma" 
olarak stratejik bir rol oynadığını biliyor. İsrail'in 
varlığı olmadan, bölgedeki Amerikan hakimiyeti 
risk altında olacaktır. ABD aynı zamanda İsrail'e 
koşulsuz destek pozisyonunun bölgedeki asker-
lerine (Suriye, Irak, Ürdün, Kuveyt, Suudi Ara-
bistan ve Birleşik Arap Emirlikleri) saldırılar ve 
hatta kendi sınırları içerisinde saldırılar gibi sert 
sonuçlar doğurabileceğini de bilmektedir.

Oyun masası kuruldu
Satranç tahtası kuruldu ve taşlar hareket edi-
yor. Hamas'ın İsrail'e indirdiği ağır darbe, dün-
ya çapında Filistin halkıyla büyük bir dayanışma 
dalgası yarattı ve muazzam bölgesel ve küresel 
sonuçları olabilecek siyasi ve askeri bir kriz baş-
lattı. Bir başka makalemizde İsrail'in mevcut po-
litikasının Nazi rejiminin Yahudi nüfusunu yok 
etmeye yönelik "nihai çözümü" ile nasıl karşı-
laştırılabileceğini açıklamıştık. Soykırımcı İsrail 
devleti, Gazze'de yaşayan nüfusu bir an önce 
katletmek ve sürgün etmek için uygun zamanı 
yakalamak arayışında. Ancak Filistinlilerin dire-
nişi şiddetli olacağından bu hedefin başarılabi-
leceğine dair hiçbir belirti yok. Öte yandan yüz 
binlerce Filistinlinin Gazze'den çıkarılmasının, 
Mısır ve Ürdün gibi komşu ülkelerle yeni sorun-
lar yaratması kaçınılmaz. Bu nedenle İsrail'in, 
Filistinlileri Gazze Şeridi'nden çıkarma politika-
sına uluslararası destek bulması zor görünüyor.
Bu karmaşık manzaranın hemen bir sonuca var-
ması zor. Bölgede ABD emperyalizmi ve İsrail'e 
karşı mücadelede ortaya çıkmakta olan yeni se-
naryoyu anlamak için olayların nasıl geliştiğini 
adım adım analiz etmeye devam etmemiz gere-
kiyor. P

Gazze Sağlık Bakanlığı Verilerine Göre 
şu ana kadar;

• 6500 Filistinli öldürüldü

• Öldürülenlerin 2700'den fazlası 

çocuktu
• 2 milyondan fazla Gazzelinin temiz 

su, yakıt, elektrik, ilaç ve gıdaya 
neredeyse hiç erişimi yok
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Aslında  son derece “açık bir rejimde” yaşı-
yoruz. Bu nedenle hemen herkes Anayasa 
Mahkemesi ile Yargıtay arasındaki “kri-

zin” rejim eliyle yaratıldığını açıkça biliyor.   Ola-
yın, kimilerinin de belirttiği gibi bir “iç çatışma” 
yönü olsa bile bu belirleyici  bir unsur değil. Bu 
gelişmenin belirleyici boyutu, her zaman oldu-
ğu gibi rejim eliyle planlanmış bir provokasyon 
sonucu bir fiili durumun, bir emrivakinin yara-
tılmak istenmesi. Bir süredir rejim çevrelerince 
sözü edilen, çeşitli biçimlerde ısıtılan YENİ ANA-
YASA meselesi bu vesileyle gündeme sokulmuş 
oldu.

Ana Muhalefet bunun bir darbe girişimi olduğu 
kanısında. Rejimin tarihsel-stratejik hedefle-
ri, alışılmış taktikleri düşünüldüğünde bunun 
doğru bir tespit olduğu söylenebilir. Böyle bir 
“anayasa darbesinin” birbiriyle bağlantılı birkaç 
hedefi var: Bunlardan biri “milliyetçi-mukad-
desatçı” gericiliğin “tarihsel zaferi “ ve “ebedi 
iktidarı” doğrultusunda NEO-BONAPARTİST re-
jimin tahkim edilmesi. Tabii, öncelikle yapılması 
gereken Saray rejiminin çok daha güçlü ve net ta-
nımlamalar içeren, ancak gerektiğinde kolaylıkla 
çiğnenebilecek bir anayasal çerçeve içine alına-
rak bütün siyasi, idari, hukuki yapının otokratik 
bir gücün emir ve görüşlerine tâbi kılınması; bu 
yolla rejim içi her türlü sızıntı veya su kaçağının 
engellenmesi. Buna rejim açısından hâlâ pürüz, 
hatta risk oluşturmaya devam eden bazı “siyasi 
sorunların” (seçim sistemi vb.) anayasal ve ya-
sal değişikliklerle ortadan kaldırılması hedefini 
de ekleyebiliriz. Tertiplenen krizin aynı zamanda 
cumhurbaşkanlığı sorununun yeni bir “sıfırla-
ma” yöntemiyle “kaydı hayat şartıyla” çözümlen-
mesi yolunda bir adım olduğunu iddia eden “şüp-
heciler” de var, ki büyük ihtimalle haklılar. 

RTE’nin gerçekte kendi yarattığı bir krizde, taraf 
değil, bir “hakem” olduğunu söylemesi 
ise bence Neo-Bonapartist Saray 
rejimini klasik örneklerine 
daha yakın türden bir Bo-
napartizme dönüştürme 
ihtiyacının bir ifade-
si. Bilindiği(!) üzere 
Bonapartizm bir tür 
“hakemlik” rejimidir. 
Troçki’nin deyişiyle, 
toplumsal planda sö-
mürücülerin en güçlü 
kesimlerini temsil eden, 
finans kapitalin hizmetinde,  
onun programının uygulayıcısı 
olsa da “kendini ulusun üzerine çı-
kararak ulusun uzlaştırıcı hakemi, bir üst 
uzlaştırıcı” görünümü kazanan, “ordu, polis, 
bürokrasi eksenine” oturan, “ulusun hakemi ro-
lündeki bir kılıç hükümeti”dir. Böyle bir rejimde 
bir parlamentonun varlığına göz yumulsa da bu, 
“gerçek yetkilerinden vazgeçmiş, her an dağıtı-
labileceğinin farkında olan bir parlamentodur. 
Kuvvetle muhtemeldir ki RTE’nin hedefi (Şüphe-
siz kendisi farklı isimler veriyordur!) burjuva 
gericiliği saflarındaki bazı dengeleri de 
hesaba katarak bu türden bir rejimi 
kurmaktır. Cumhurbaşkanı  
Başdanışmanı’nın dile ge-
tirdiği “milli yargı” 
kavramını da 
bu bağ-
lam-
d a 
v e 

kökeni itibariyle “Nazizm”le bağlantısı içinde de-
ğerlendirmek gerekmektedir

Dolayısıyla rejim eliyle çıkartılan bu “anayasal 
kriz” aynı zamanda rejimin varlığını sürdürebil-
mesi açısından kaçınılmaz olan bir “iç dönüşü-
mün”, yani rejimin “kendisinden daha beter bir 
şeye  dönüşmesinin” de adımı olarak ele alınma-
lıdır. Burada “daha beter bir şeyden” kastedilen 
sadece daha “saflaştırılmış” haliyle bir Bonapar-
tizm değil, aynı zamanda, rejimin doğrudan ken-
di iç dinamiklerinin ve yol açacağı türlü belaların 
sonucu olarak ortaya çıkabilecek, askeri bir dik-
tatörlük,  yarı faşist veya faşist rejimlerdir

Uzun süredir rejim adına AYM’le savaş açmış 
olan ve son olarak da AYM’yi “Kandil” ve “FE-
TÖ”nün bir aracı olarak ilan eden MHP’ye ge-
lince… Öncelikle Bahçeli’nin partisini rejimin 
peşine takarak  bitirdiğinin söylendiği dönemde, 
bunun böyle olmadığını, Bahçeli’nin stratejik 
bir hedefi olduğunu söylediğimizi hatırlatalım. 
Burada sözü edilen seçim sonuçları değil. MHP 
yaşadığı bölünmeye rağmen yüzde 10’un üzerin-
de oy aldı. Asıl sorun, MHP’nin Türkiye’de ancak 
RTE’nin kurmayı başarabileceği Başkanlık Rejimi 

üzerinden ve koşullar oluştuğunda da 
onun “üzerine yatarak” faşist bir 

rejim inşa etmek gibi strate-
jik bir hedefinin olması. 

Devlet içinde geniş bir 
kadro ağına da sahip 
olduğu bilinen MHP’nin 
AYM’ye yönelik saldır-
gan tavrının temelinde 
bu stratejik hedef yatı-
yor. Bu aynı zamanda 

rejim içi rekabet ve sür-
tüşmelerin de nedenlerin-

den biri. MHP,  Süleyman 
Soylu’nun tasfiyesiyle şimdilik 

kaybettiği önemli bir aracı, AYM ve 
yeni anayasa konuları üzerinden yapacağı 

hamlelerle telafi etme ve hedefine uygun yeni 
imkânlar sağlama peşindedir.

Bütün bu nedenlerden ötürü, rejim eliyle yaratı-
lan bu son krizi ciddiye almak gerekiyor. Rejim 
g e r - çekten de “kendinden daha beter 

bir şeye” dönüşme eğiliminde-
dir. Burada sözü edilen “ba-

sitçe” bir “demokrasi” 
sorunu değildir: Böy-

le bir dönüşümün 
bedelini en ağır 

biçimde öde-
yecek olanlar 
h e r k e s t e n 
önce işçi sı-
nıfı, emek-
çiler ve 

tüm emek 
g üçler i -
dir. P

SİYASET

HAKKI YÜKSELEN

Rejim “Kendinden Daha Beter 
Bir Şeye” Dönüşme Eğiliminde

AYM Krizi



9SİYASET

HAKKI YÜKSELEN

100. Yılında Tartışılır 
Duruma Düşen Cumhuriyet

Sonunda tartışılır bir duruma dü-
şebileceği kimsenin aklı gelmez-

di, ama o da oldu. “Cumhuriyet”ten 
söz ediyorum. Öyle ki, artık var olup 
olmadığı bile tartışılır hale geldi; 
RTE’nin deyişiyle, nereden nere-
ye…!

En azından “bildiğimiz cumhuri-
yetin sonu” da denilebilir. Nitekim 
iktidar çevrelerinden, “Artık eskisi 
gibi olmayacak, o bir parantezdi, ka-
patıyoruz, yenisine alışın, asıl cum-
huriyetçi biziz!” mealinden açıkla-
malar geliyor sık sık. Cumhuriyetçi 
–ulusalcı muhalefet saflarında ise, 
ciddi bir moral bozukluğu ve yenil-
mişlik duygusu eşliğinde, kabaca 
“Artık bitti!” diyenlerle “Kurtarıla-
bilecek bir şeyler kaldı!” diyenlerin 
iç tartışmalarına şahit oluyoruz…

Sorun elbette çok ciddi. Her şey-
den önce bir rejim değişikliği ya-
şandı ve cumhuriyet bir zamanlar 
yeminli düşmanlarının dahi aklına 
gelmeyecek biçimde “başka türlü 
bir cumhuriyete” dönüşme süre-
cine girdi. Tabii, sosyo-ekonomik 
altyapısı, sosyal-sınıfsal temelleri 
açısından değil, o yönüyle, zaman 
zaman yaşadığı krizleri, bunalım-
ları saymazsak, maşallah taş gibi! 
Büyük sermaye, emekçi halkın te-
pesindeki “tartışmasız” egemenliği-
ni sürdürüyor. Değişim esas olarak 
cumhuriyetin siyasal, ideolojik-kül-
türel üstyapısıyla ilgili. Yani bu da 
her yeni rejim gibi davranıyor: Eko-
nomik açıdan, yine kapitalizmin sı-
nırları içinde, rejime ekonomik-top-
lumsal destek oluşturmaya ve yeni 
“rejim zenginleri” yaratmaya matuf 
girişimlerde bulunsa da, asıl deği-

şimi üstyapı alanında gerçekleşti-
riyorÖ(Bu elbette küçümsenecek 
bir şey değil; ülkeyi bunlar gittikten 
sonra da etkilemeye devam ede-
cek.). Cumhuriyete ilişkin “bitti 
mi-kaldı mı?” tartışmaları, tartış-
maya dahil olanların bilincinden 
bağımsız olarak, yani nesnel planda 
bu gerçeklik zemininde yaşanıyor. 
Bu temelden yola çıkarak cumhuri-
yetin, hâlâ varlığını sürdürüyor olsa 
da, 100 yıllık uzun ve çatışmalı bir 
iç “değişim-dönüşüm” ve “çürüme” 
süreci sonunda buralara vardığı 
söylenebilir. “Bu cumhuriyet”in “o 
cumhuriyet” olmadığı söylense de 
gerçek bu. (Hani, diyalektik bakış-
la iç çelişkilerinin sonucu olarak bir 
şeyin hem kendisi, ama aynı zaman-
da başka bir şey olduğu ve mutlaka 
değiştiği gerçeği!) Soruna anlık bir 
“fotoğraf karesi” olarak değil de 
hareketli bir “film şeridi” olarak 
bakıldığında bu gerçek daha da iyi 
anlaşılabilir.

Konunun son günlerdeki tartışma 
biçimine gelecek olursak. Bu, pek 
çok zaman olduğu gibi, “tarih-bi-
limsel” bir tartışma olarak değil, 
görünürdeki haliyle “100. Yıl” kut-
lamaları üzerinden yürüyor. Elbette 
bazı muhalifler açısından sorunun 
tarihsel arka planına dayanan, “de-
rin manaları” olan bir tartışma, ama 
kitlelerin gözü önünde cereyan eden 
güncel haliyle böyle.  Gazze’de ya-
şananların “acısına katlanamayan” 
bu arada İsrail ile ilişkilere yeni bir 
ayar vermekte yarar gören iktidar, 
her türlü “eğlenceyi”, bu arada da 
bir çeşit “laik eğlencesi” olarak gör-
düğü resmi cumhuriyet kutlamasını 
askeri törenler -militarist gösteriler 
dışında bir ay sonraya erteledi. Yeri-
ne 28 Ekim günü yapılan ve RTE’nin 

tek konuşmacı olarak katıldığı “Fi-
listin Mitingi”ni, daha doğrusu “Fi-
listin konulu AKP mitingini” koydu. 
Yani “bir taşla birkaç kuş” vurma-
yı hedefledi! Böylece bir yandan 
Filistinlilere “sahip çıkarken”, öte 
yandan “laiklerin cumhuriyetini” 
kutlamaktan yeterince uzak dur-
mayı başarmış oldu. Bu arada rejim 
karşıtı Atatürkçü-milliyetçi muha-
lefetin cumhuriyeti savunurken 
sıklıkla yaptığı Arap karşıtlığını da 
kullanarak (“ümmete düşmanlık!”) 
onları bir kez daha kendi milliyetçi-
liklerinin tuzağına düşürme yolunu 
da denemiş oldu!

Her ne kadar monarşik eğilimleri, 
Osmanlıcı hevesleri olsa da RTE’nin 
“cumhur” kendi peşinden geldiği 
sürece cumhuriyetle bir sorunu 
yok. Zaten dünyada biçimi ve içe-
riği itibariyle çeşit çeşit cumhuri-
yet var. Kendi yaşadığı, tasarladığı 
veya uygun gördüğü cumhuriyet de 
bunlardan biri oluverir! Bazı temel 
fazlalıkları atıp bazı temel eksikleri 
de tamamlayarak en azından elde-
kine istenilen şekli vermek belli ki 
o kadar da zor değil. Neticede İs-

lam kolaylık dini! O hem kafasında 
hem de pratikte mevzuyu büyük 
oranda çözmüş görünüyor! Asıl so-
run kabaca “Çoktan bitti-Hâlâ bir 
şeyler var” mealinde bir tartışmayı 
sürdüren “cumhuriyetçi-ulusalcı” 
muhalefet saflarında yaşanıyor. 
Kötümserlerin 29 Ekimleri, gide-
rek bir çeşit “anmaya” dönüşürken, 
iyimserler, günlük hayatlarında 
pek mutlu ve umutlu olmasalar da, 
çoğu zaman “bazı şeyleri” (mese-
la rejim değişikliğini!) görmezden 
gelip sembolik olarak  “eski haliyle 
cumhuriyetin” kuruluşunu ve on-
dan geriye kalanları  “kutlamaya” 
devam ediyorlar.  Ancak hangi ke-

simde yer alırsa alsın bu cumhuri-
yetin savunucuları, anmalar veya 
kutlamaların ötesinde bir şeyler 
yapılması gerektiğinin de farkın-
dalar. Fakat, geçmişte en ufak bir 
kıpırtıda “re’sen” harekete geçen 
üniformalı-üniformasız “koruyucu 
ve kollayıcıların” yokluğu ortaya so-
mut ve etkili bir çözüm yolu koyabil-
melerine mâni oluyor. Kendi işlerini 
kendileri görme alışkanlığına sahip 
değiller. “Cumhuriyet elden gitti-gi-
diyor!” diye ağlaşırken rejimi ancak 
sembolik kutlamalarla protesto ede-
biliyorlar. Ciddi bir “felç” halinden 
muzdaripler. Bu felcin önemli ne-
denlerinden biri, neredeyse daha en 
başından oluşturulup içselleştirilen 
“borçlu millet” psikolojisi. Bir halkın 
adı, milliyeti ve dini de dahil varlığı-
na dair her şeyini birilerine borçlu 
olduğu, onlar olmasaydı bir hiç ola-
cakları fikri, devleti yönetenlerce 
kasıtlı bir biçimde, adeta “kafasına 
kakılarak” sürekli tekrarlandığında 
o halkın özgüvenini kaybedip kendi-
ni birtakım “kurtarıcılara” muhtaç 
hissetmesi kaçınılmaz.

Çoğunluğun gönlünde yatan, geç-
mişteki o “altın çağa” dönmek el-
bette. Ancak pratikte pek çokları 
“Böylesi görülmedi!” deyip Demi-
relli, Ecevitli, Özallı, hatta Çillerli, 
Yılmazlı… zamanlara da fit! Hani şu 
yarı-bonapartist “kontrol rejiminin” 
egemen olduğu ve “demokrasinin” 
sık sık askeri müdahalelere maruz 
kaldığı zamanlara! “En başa” dön-
mek elbette mümkün değil.  Her 
dönemi kendi koşulları içinde de-
ğerlendirmek gerekir. Tabii bir de 
Heraklitos’un 2500 yıllık “Aynı ne-
hirde iki kere yıkanılmaz!” kuralı 
var ki, bizce hâlâ geçerli. Marx’ı da 
unutmayalım; Üstat, Hegel’in bir sö-
züne atıfla “Tarihte her şey iki kere 
yaşanır ilkinde trajedi, ikincisinde 
fars (kaba komedi) olarak!” der.  
Yani en başa dönme fikri, tarihsel 
koşullar ve kurallar düşünüldüğün-
de ancak geçmişin bir karikatürü 
olarak gerçekleşebilir. Yukarıda ni-
teliklerine çok kısaca değindiğimiz 
geçmişteki bir çeşit “demokrasiye” 
dönme ihtimali ise “normalde” daha 
güçlü. Zaten seçim döneminde mu-
halefetin, (elbette “güçlendirilmiş” 
haliyle) vaadi de buydu. Ancak 
hangi geçmişe dönülürse dönülsün, 
işin sınıfsal temelleri değişmedikçe, 
yani açıkçası gerici bir sınıf olarak 
kapitalistlerin egemenliğine son ve-
rilmedikçe dönüp dolaşıp gelinecek 
yer, o da en iyi ihtimalle, böyle bir 
yer olacaktır.

Bütün bunlardan yola çıkarak yeni 
bir cumhuriyetten başka bir çare 
olmadığını söylüyoruz. Bizim öne-
rimiz bir “İŞÇİ-EMEKÇİ CUMHURİ-
YETİ”dir! P

En başa dönme 
fikri, tarihsel 

koşullar ve kurallar 
düşünüldüğünde 

ancak geçmişin bir 
karikatürü olarak 
gerçekleşebilir.
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Javier Milei, Arjantin'deki başkanlık 
seçimlerini büyük bir farkla kazandı 
ve yeni Başkan olacak. Mile’nin 

işçi karşıtı programını zaten biliyoruz 
ancak Maurice Macri de Hükümetinin 
başarısızlığını halka karşı reformları 
yeterince hızlı gerçekleştirmemesine 
bağlayarak bu programı desteklemeye 
başladı.

Milei ilk konuşmasında işçi sınıfına karşı 
planlarında derhal ilerleyeceğini, ülkenin 
Uluslararası Para Fonu (IMF) ve ABD'ye 
teslim edeceğini, Malvinas davasının terk 
edeceğini ve tüm işçi, azınlık ve kadın 
haklarına karşı harekete geçeceğini açıkça 
ortaya koydu. Ayrıca kapitalist "özel 
mülkiyeti" de sonuna kadar savunmayı 
planlıyor. Gelecek kabinesi tam da bunu ifade 
etmektedir.

Kendimizi acımasız ve hızlı bir saldırıya 
hazırlamalıyız. Bu sözde özgürlükçü, 

kendisini emperyalizme ve yönetme 
kapasitesinden şüphe duyan büyük 
patronlara güvenilir göstermeye çalışacaktır.

Onun karşısına ilk günden itibaren 
sokaklarda, fabrikalarda, iş yerlerinde, 
okullarda ve mahallelerde işçilerin ve halkın 
birliğiyle çıkmalıyız.

Ne "barış" ne de bekleme günü olabilir. 
Direnişi örgütlemedeki herhangi bir 
gecikmenin bedelini çok ağır ödeyeceğiz.

CGT, sendikalar ve toplumsal örgütler geri 
adım atılmasına izin vermeyeceklerini derhal 
göstermelidir. Bu onların görevidir.

Ancak bunu yapacaklarına güvenmiyoruz. 
Tıpkı zamanında Macri'nin ya da 1990'larda 
Menem'in felaketlerine izin verdikleri 
gibi, yeni Başkan ile "diyalog"tan kaygı 
duymayacaklardır.

Askeri diktatörlüğe hayranlık duyan bu 
yeni hükümetin işçi karşıtı önlemlerine ve 
her türlü baskı girişimine karşı derhal bir 

mücadele planı çağrısında bulunmalarını 
talep ediyoruz. Özelleştirmeler, kamu 
harcamalarında kesintiler, kamu eğitiminin, 
sağlık hizmetlerinin ve bilimlerin tasfiyesini 
önermektedir. Kısacası, planları IMF'ye tam 
teslimiyettir.

Bu direnişi aşağıdan, gelmekte olanla 
yüzleşme kapasitesine sahip olan tek kesim 
olan işçi ve halk tabanından örgütlemeliyiz.

Peronizm güçsüzlüğünü 
gösterdi

Sergio Massa kendini toparlayamadı. Bu, 
Peronizmin Alberto ve Cristina Fernandez 
ile birlikte yürüttüğü felaket hükümetlerin 
sonucudur. Milei'nin zaferi ancak halkın 
çoğunluğunun son hükümetlere duyduğu 
öfke ve bıkkınlıkla açıklanabilir.

Gerçek şu ki Peronizm ve onun farklı 
kanatları, farklı sermaye çevrelerinin PSTU-ARJANTIN 

Yeni Hükümete Karşı Mücadele 
Şimdi Başlıyor

Arjjantin
Hükümetle Barışa 
Hayır!
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hizmetinde ve onları takip eden sendika 
liderlerinin suç ortaklığı içindedir. "Sağ 
kanatla" mücadele etmek için ne inancı ne de 
gücü var.

Halkın bu öfkesinin "sistem karşıtı" aşırı 
sağın bir varyantı tarafından sermayeye 
dönüştürülmesi, sol güçleri düşündürmelidir, 
çünkü bu öfkenin bir kısmını bile nasıl 
kanalize edeceklerini bilmiyorlardı.

Bir gün bile barış yok
PSTU olarak, işçi sınıfı ve halkımızı, 

liderlerin bunu yapmasını beklemeden 
yaklaşan saldırılara karşı koymaya 
çağırıyoruz.

Massa'ya inanmadan oy verenleri Milei'nin 
zaferini engellemeye ve ona karşı mücadele 
etmeye çağırıyoruz. Ayrıca mevcut hükümete 
duydukları öfke nedeniyle Milei'ye oy veren 
çok sayıda işçiye de çağrıda bulunuyoruz.

Milei, IMF'ye ve çokuluslu şirketlere, ABD’ye 
ve patronlara bağlılığını ve en temel sosyal 
haklara ve demokratik özgürlüklere karşı 
aldığı önlemleri er ya da geç gösterecektir. 
Kime oy vermiş olursak olalım, bundan 
zarar görecek olanlar biz işçiler ve yoksullar 
olacağız.

Yaklaşan saldırılara karşı koymak için 
en büyük birliği sağlamak zorundayız. İlk 
adımımız, büyük kapitalistlerle mücadele 
eden ve kaynaklarımızı yağmalayan ve 
çevreyi yok eden çokuluslu şirketleri 
kamulaştıran yeni bir devrimci işçi ve halk 
projesi inşa etmektir. Bizim olmayan iç ve 
dış kamu borçlarını ödemeyi durdurmalı 
ve bunun yerine tüm bu kaynakları halkın 
ihtiyaçlarının hizmetine sunmalı ve 
enflasyona son vermeliyiz. Yani, ihtiyacımız 
olan gerçek değişimi teşvik eden bir projeye 
ihtiyacımız var: işçi sınıfını iktidara getiren 
ve sosyalizme giden yolu başlatan bir işçi ve 
sosyalist devrime. T

DÜNYA

ENID BEYIN
26 KASIM 2023

Burlington'da Vurulan 
Üç Filistinli Yükselen 
Islamofobinin Kurbanı
Burlington Vermont'ta üç Filistinli sokakta yürürken 
vuruldu. Filistin'e yönelik kampanya, tüm Filistinlileri 
insanlıktan çıkardı ve onları bu tür saldırılara karşı daha 
savunmasız bıraktı.

Dün gece nefret suçu olduğu anlaşılan 
bir olayda üç Filistinli öğrenci 
vuruldu. Hisham Awartani, Kinnan 

Abdel Hamid ve Tahseen Ahmed; Burlington, 
Vermont'ta aile yemeğine giderken kimliği 
belirsiz bir saldırgan tarafından ateş açılarak 
ağır yaralandı. Üç Filistinli Amerikan 
üniversitelerinde okuyordu. Bu saldırı, 
İsrail'in Gazze'deki Filistinlilere yönelik 
soykırımıyla doğrudan bağlantılı olan 
İslamofobinin çarpıcı yükselişinin ortasında 
gerçekleşti.

Bu şiddet ve taciz, medya ve siyasetçiler 
tarafından ortaya konan daha 
genelleştirilmiş Müslüman ve Filistin karşıtı 
retorikle doğrudan bağlantılı. Filistin 
yanlısı protestolara yönelik saldırılardan 
- Senato'nun hepsini antisemitik olarak 
nitelendirmesi gibi - Rashida Tlaib'i 
sansürlemeye kadar; siyaset sınıfı 
Filistinlileri ve müttefiklerini şiddet yanlısı 
anti-semitler olarak resmederek, İsrail'in 
soykırımını haklı çıkarmak için kendilerini 
düğümleyerek bu şiddetin tohumlarını 
ekmiştir. Florida Eyalet Yasama Meclisi'nde 
"kaç [ölü Filistinli] yeterli olacak?" retorik 
sorusuna "hepsi" diye bağırarak yanıt veren 
Florida Eyalet Temsilcisi Michelle Salzman 
gibi bazı siyasetçiler daha da ileri gitti. 
Yine Florida'dan Kongre Üyesi Brian Mast, 
masum Filistinli sivillerin var olup olmadığını 
sorguladı. 

Bu retorik, "insan hayvanlarla" ve 
"karanlığın" güçleriyle savaştıklarını ilan 
eden İsrailli liderlerin retoriğiyle uyumludur. 
Filistinlilerin bu şekilde insanlıktan 
çıkarılması dünya genelinde İslamofobiyi 
beslemektedir.

Bu Filistin karşıtı söylem atmosferi 
Filistinlilere karşı nefret suçlarının 
işlenmesine yol açmış olup, bunlardan en 
çarpıcı olanı İslamofobik bir saldırı sonucu 
ev sahibi tarafından 36 kez bıçaklanarak 
öldürülen Wadea Al Fayoume cinayetidir.  
Amerikan-İslam İlişkileri Konseyi, İsrail'in 
Gazze'ye yönelik saldırısının başlamasının 
ardından yardım taleplerinde ve önyargı 
olaylarında yüzde 216'lık bir artış 
gördüklerini bildirdi.

İsrail'in Gazze'ye yönelik savaşına tepki 
olarak nefret suçları artarken, Filistin'in 
kurtuluşu için mücadele ederken bu 
saldırılara ve onları mümkün kılan 
siyasetçilere karşı güçlü bir duruş 
sergilemeliyiz. Hem İslamofobiye hem de 
anti-semitizme karşıyız. Aynı zamanda 
İsrail'in Filistinlilere yönelik kanlı 
kuşatmasına ve etnik temizlik kampanyasına 
karşı mücadele etmeye devam etmeli, 
özgür bir Filistin talep etmeli ve demokratik 
protesto hakkımıza yönelik tüm saldırılara 
son verilmesini, soykırıma karşı olduğumuzu 
söylemeliyiz. Hisham Awartani, Kinnan 
Abdel Hamid, Tahseen Ahmed ve bağnaz 
saldırıların tüm mağdurları için adalet! T
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7 Temmuz 1947’de Amerikan Sos-
yalist İşçi Partisi’nin (SWP) ga-

zetesi The Militant ilginç bir haber 
yayınladı; Birkaç hafta önce on üç 
Yunan Troçkistin daha tutuklandığı 
ve idamla yargılanacakları haberini 
geçiyordu gazete.

Söz konusu tutuklamalar, savaş 
sonrası Yunanistan’ında monarşist 
hükümetin anti-faşist partizanlara 
karşı acımasız bir iç savaş yürüt-
tüğü dönemde, işçi sınıfı ve yoksul 
köylülüğe karşı yürütülen siyasi 
baskı dalgasının bir parçasıydı. Yu-
nan egemen sınıfları, önceki 15 yıl 
boyunca yaşanan devrimci yükse-
lişlerden geriye kalan son direniş 
odaklarını sönümlendirmek için 
kararlılıkla bitirici hamlelerini yap-
maktaydı…

Yunanistan'da yüzyılın başından 
beri artmakta olan toplumsal hu-
zursuzluk ve çelişmeler, ilerici ve 
sosyalist hareketlerin gelişmesine 
yol açarken, yeni kurulan sendika-
lar yoluyla işçilerin örgütlenmeleri 
de güçlenmişti. İkinci Dünya sava-
şına erişene dek Yunan siyasal dün-
yası Monarşinin ve işçi hareketi ve 
Komünist hareketi hedefe alan son 
derece baskıcı askeri diktatörlük-
lerin- Bunların en namlısı Metak-
sas diktatörlüğü idi- çalkantılarıyla 
geçti.

Yunanistan’ın önce İtalya ve ardın-
dan Almanya tarafından işgali mu-
azzam bir yıkımı beraberinde ge-
tirdi. İşgal güçleri Atina’da hızla bir 
kukla hükümet kurdular. Bu işgal 
rejiminin hedef tahtasında büyük öl-
çüde Metaksas rejimindekilerle aynı 
kesimler yer alıyordu; Komünistler, 
sendikacılar ve herhangi bir şekilde 
aklından direniş geçiren herkes!

Mihver Devletleri daha en başından 
itibaren Yunanistan'a ucuz mal ve 
hammadde sağlayıcısı olarak dav-
randı. Yunanistan kendisine yöne-
lik işgalin masraflarını ödemek zo-
runda bırakıldı ve büyük miktarda 
gıda ve malzeme Mihver güçleri 
tarafından ele geçirildi. Bu durum 

hızla 300.000 kadar kişinin öldüğü 
yaygın bir kıtlığa yol açacaktı. Acı-
masız ekonomik önlemler, her türlü 
muhalefete karşı baskı ile birleşti-
rildi. Gerçekten de Yunanistan'daki 
işgalin acımasızlığı tüm Avrupa'da 
neredeyse eşsizdi.

Bu olağan üstü koşullar altında Yu-
nan Halk Kurtuluş Ordusu (ELAS), 
7 Haziran 1942 yılında Yunan Ko-
münist Partisinin önderliğince ku-
ruldu. Kuruluş amacı Yunanistan'ı 
işgal eden İtalyan ve Alman güç-
lerine karşı mücadeleydi. Direniş 
örgütünü Parti adına biçimlendiren 
efsanevi komutan Aris Velouchiotis 

savaş ismini kullanan Athanasios 
Klaras’tı.

Yunanistan Komünist Partisi -KKE- 
ve ona bağlı askeri cephe olan ELAS 
insan gücünün çoğunu sağlayan 
yoksul köylülükle güçlü bağlar kur-
mayı başardı.

Geniş çaplı ilk direniş hareketleri 
kuzey bölgelerinde özellikle Make-
donya kırsalında Bulgaristan Kral-
lığı'na terk edilen topraklarda filiz-
lenmeye başladı.

Yunanistan’da işgale karşı direniş 
hareketi başından itibaren basit 
bir “Ulusal Kurtuluş Hareketi” ol-
maktan çıkacak ve ezilen yığınlar 
açısından bir iktidar sorunu dina-
miği taşıyacaktı. Bu yığınlar, on yıl 
kadar sürecek bir olağanüstülükler 
dönemi boyunca alışıldık ölçütlerin 
ötesinde radikalleşecek, İşçi dene-
timi, toprak sorunu, giderek bütün 
ülkede mülkiyet ilişkilerinin alt üst 
edilmesi ve hatta ileride halk savaş-
larının başarıya ulaşacağı Bulgaris-
tan, Arnavutluk ve Yugoslavya ile 
birleşerek bir sosyalist balkan fe-
derasyonu oluşturulması türünden 
talepler direniş harekete rengini 
vermeye başlayacaktı.

İşin tuhaf yanı, bütün bunlar, Yu-
nan burjuvazisinin saflarındaki söz-
de ilerici kesimlerle açık bir sınıf iş 

MÜCADELE TARİHİNDEN

Yunanistan’da Sürekli Devrimin 
Kahramanı ve Şehidi

Aris Velouchiotis
MURAT YAKIN

KKE önderliği çoğu 
zaman yaşanan 

kontrolsüz büyümenin 
altında ezildi ve yerel 

meseleler üzerinde ya çok 
az kontrol sahibi oldu; bu 
sürekli olarak inisiyatifin 

taban kadroları ve 
kitlelerin ellerinde olduğu 

sıra dışı bir deneyimdi.

Yunanistan'daki işgalin 
acımasızlığı tüm 
Avrupa'da neredeyse 
eşsizdi. Bu olağan üstü 
koşullar altında Yunan 
Halk Kurtuluş Ordusu 
(ELAS), 7 Haziran 1942 
yılında Yunan Komünist 
Partisinin önderliğince 
kuruldu
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birliği hedefleyen ve keskin sosyalist sloganların 
gizlenmesini isteyen Yunan Komünist Partisi 
KKE’nin önderliğine rağmen yaşandı. 

Dahası, KKE önderliği çoğu zaman yaşanan 
kontrolsüz büyümenin altında ezildi ve yerel 
meseleler üzerinde ya çok az kontrol sahibi oldu 
ya da hiç olamadı; bu sürekli olarak inisiyatifin 
taban kadroları ve kitlelerin ellerinde olduğu sıra 
dışı bir deneyimdi.

Ulusal Kurtuluş Cephesi'nin (EAM) tarafından 
kontrol edilen köy ve kasabalarda toplum gerçek 
anlamda devrimci bir dönüşüm geçirdi. Adalet, 
burjuva devletinin eski mahkemelerinden farklı 
olarak halka açık, özgür ve seçkinlerin konuştu-
ğu “Katharevousa” Yunancası yerine “Demotik”, 
modern yerel Yunanca ile yönetilen Halk Mahke-
meleri tarafından sağlanıyordu. Toprak ve servet 
yeniden dağıtıldı ve genellikle yerel güç sahipleri 
olan şüpheli işbirlikçiler ağır bir şekilde cezalan-
dırıldı. 

Demokratik olarak seçilen halk konseyleri yerel 
işlerin organizasyonunu üstleniyordu. Bunlar 
gıda ve temel malların üretimini ve dağıtımı-
nı organize eden; ücret oranlarını belirleyen, 
yoksulluk yardımı, eğlence ve eğitim gibi kamu 
hizmetlerini yöneten ve diğer konseylerle koor-
dinasyon sağlayarak savaş çabalarını organize 
eden çalışma organlarıydı. 

Yunan devrimci hareketi tarafından yönlendiri-
len İşgalcilerden kurtuluş hareketi, aynı zaman-
da ataerki ve ulusal baskıdan da kurtuluş anlamı 
taşıyordu. Tüm devrimci hareketlerde olduğu 
gibi, kadınların rolü radikal bir şekilde gelişti: 
binlerce kadın partizan olarak direniş saflarında 
savaştı ve ilk kez kendi hayatları ve toplumları-
nın geleceği üzerinde karar vermek için gerçek 
bir güce sahip oldular. Yunan kadınlarına ilk kez 
oy hakkı veren EAM oldu.

Alman işgali sırasında önce Atina sonra da Gi-
rit'in düşmesinden sonra kral II. George ve 

hükûmeti Mısır'a kaçarak sürgünde bir burjuva 
hükûmeti kurdular. Bu hükûmet Sovyetler Birliği 
hariç diğer Müttefik Devletler tarafından tanındı.  

Yunan burjuvazisine gelince; İşgalin ardından 
çoğu çoktan Yunanistan'dan kaçmıştı. İngilizle-
rin kanatları altında Kral George II ile birlikte 
kozmopolit Kahire'ye yerleştiler ve savaşın bü-
yük bölümünü burada birbirleriyle savaşarak ge-
çirdiler. Ülkede kalan diğerleri ise işgal boyunca 
pasif bir şekilde işgal yetkililerine boyun eğdiler. 
KKE liderliğinin, Halk Cephesi çizgisinin dikte 
ettiği gibi "ilerici burjuvazi" ile bağlantı kurmak 

için defalarca yaptığı girişimler huzursuzca geri 
çevrildi. Ancak üst sınıfların çok önemli bir bölü-
mü, özellikle direniş hareketi hızlandıkça, aktif 
olarak Almanların yanında saf tutacaktı.

Zamanla Yunan burjuvazisinin ülkede olası bir 
Bolşevik devriminden duyduğu dehşetli korkuyla 
hareket eden Yunan antikomünistlerinden olu-
şan “yamalı bohça bir ittifak” ortaya çıktı. Bu 
karşıdevrimci eğilim, geleneksel olarak egemen 
sınıfı bölen cumhuriyetçi/monarşist ayrışmasını 
da fiilen ortadan kaldıracaktı. Devrim tehdidiyle 
karşı karşıya kalan burjuvazi, farklılıklarını bir 
kenara bırakmaktan çok mutluydu.

Ekim 1944’te hezimete uğrayan son Alman birlik-
leri Yunanistan'ı terk etti ve ayın 12'sinde Yunan 
Halk Kurtuluş Ordusu ELAS Atina'ya girdi. Kitle-
ler arasında, özellikle de işçi sınıfı mahallelerinde 
elektrikli bir atmosfer hakimdi.

Yunanistan'da gelişmekte olan derin sınıf çe-
lişkileri bir an için coşku ve birlik duygusunun 
örtüsü altına giriverdi. Yıllarca süren tarifsiz 
fedakarlıklardan sonra, yabancı faşist işgalciler 
yenilmiş ve ülke kurtarılmıştı. İngilizler faşizme 
karşı mücadelede güvenilir bir müttefik olarak 
müjdeleniyordu; bu tasvir KKE tarafından pom-

palanıyor ve dahası Moskova'nın pozisyonunu 
yansıtıyordu.

Nazilerin ülkeyi terk etmesinden sonra, Yunan 
egemen sınıfları ve Müttefikler tarafından alı-
nan kararlar ile ELAS tarafından alınan kararlar 
arasındaki çelişkiler büyüdü.  Yunanistan’da yeni 
düzen açıkça “Devrimcilerin” silahsızlandırılma-
sını baş koşul olarak dayatıyordu.

Yunanistan’daki devrimci süreç boyunca her ge-
lişmede olayların gerisinde kalan ve SSCB'deki 
Stalinist bürokrasinin yapacaklarından ve dış 
yardımları kaybetmekten korkan Komünist Parti 
önderliği, egemen sınıflarla bir "uzlaşma" bulma 
ve bu uğurda kitleleri dizginleme arayışındaydı. 
11 Ocak 1945'te, komünist güçlerin kilit bölgeler-
den çekilmesini içeren bir ateşkes kabul edildi. 
Ateşkes, Şubat 1945'te imzalanan utanç verici 
“Varkiza” Antlaşması'nın” temellerini attı. İmza-
landığı andan itibaren uluslararası devrimci ha-
reketin lügatinde teslimiyetle eş anlamlı olacak 
Varkiza Antlaşması, özünde devrimci süreçten 
önceki egemen eğilimleri yüceltiyordu: burjuva 
partilerine iktidar, komünist güçlerin silahsız-
landırılması ve mümkünse imha edilmesi. 

Takip eden aylarda, KKE önderliği resmi olarak 
"ulusal birlik" ve "demokrasi "den bahsetmeye 
devam ederken ve pasif bir şekilde burjuvala-
rın ve İngiliz emperyalistlerinin aşırılıklarından 
şikâyet ederken, örgütsüz ve silahsız bırakılmış 
komünistler ve eski direnişçiler sindirildi, hapse-
dildi veya imha edildi.

Troçki, devrimci durumlar karşısında demokra-
sinin ani çöküşünü şöyle tanımlıyordu: "Demok-
rasi, çok güçlü ulusal ya da toplumsal düşmanlık 

akımlarına karşı koruma sağlayan bir emniyet 
şalterleri ve sigortalar sistemi olarak tanımlana-
bilir. . .  Sınıfsal ve uluslararası karşıtlıkların çok 
yüksek gerilimi altında demokrasinin emniyet 
şalterleri bir süre sonra kaçınılmaz olarak atar 
ya da patlar. Diktatörlük kısa devresinin özü bu-
dur…"

1944 sonbaharında Yunanistan'da ikili bir iktidar 
durumu gelişmişti. Bir tarafta ülkenin büyük bö-
lümünü kontrol eden halk konseyleri ve kitlesel 
partizan orduları; diğer tarafta ise İngilizler tara-
fından desteklenen ve sırtını eski işbirlikçilerden 
oluşan bir orduya dayayan burjuva hükümeti 
vardı.

Varkiza Antlaşması, özünde 
devrimci süreçten önceki egemen 
eğilimleri yüceltiyordu: burjuva 

partilerine iktidar, komünist 
güçlerin silahsızlandırılması ve 

mümkünse imha edilmesi. 

Tüm devrimci hareketlerde olduğu 
gibi, kadınların rolü radikal bir 
şekilde gelişti. Yunan kadınlarına 
ilk kez oy hakkı veren EAM oldu.
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KKE önderliğinin siyasi eğitimi büyük ölçüde 
Moskova'ya fanatik bir sadakatin aşılandığı Sta-
linistleşmiş Üçüncü Enternasyonal'den beslen-
mişti. Bu önderlik, sınıf iş birliğinin iki aşamalı 
felaket teorisini adeta özümsemişti. Gerçek şu ki 
KKE önderliği, partinin ilk inşa aşamalarından 
başlayarak kadrolarını gerçek Marksist yöntem-
le eğitmek için çok az çaba sarf etmişti. 1927 
gibi geç bir tarihte Kapital'in ya da Lenin'in her-
hangi bir eserinin Yunanca çevirisi yoktu (Bir-
çok Marksist klasiğin sadece Yunan Troçkistler 
tarafından çevrilmiş olması bu nedenle hiç de 
şaşırtıcı görülmemeli). Parti içindeki liderliğe 
körü körüne bağlılık rejimi tartışma ve eleştiriyi 
ölümcül şekilde boğuyordu.

Varkiza Anlaşması fiyaskosundan sonra parti 
çizgisine muhalefetin başlıca temsilciliğini fii-
len Aris Velouchiotis üstlendi. Lamia kasabasın-
da büyümüş 1920'lerin ortalarında Komünist 
Gençliğe katılmış ve savaş sırasında bir partizan 
birliğine liderlik ederek direnişin en karizmatik 
liderlerinden biri haline dönüşmüştü. Erken dö-
nemlerden itibaren iktidarın ele geçirilmesini 
savunmuş ve Varkiza anlaşmasına karşı çıkmıştı. 

Velouchiotis, 17 Kasım 1944'te parti emirlerini 
çiğneyerek partizan komutanlarını toplantıya 
çağırdı ve onlara şiddetli bir çatışmaya hazırlan-
malarını söyledi. Varkiza Antlaşması'nın imza-
lanmasından sonra, bir grup yandaşıyla birlikte 
dağlara çıkmaya ve silahlı mücadeleye devam 
etmeye karar verdi. Şu uyarıda bulunmuştu: 
"İngilizler Almanlardan bile daha kötü; eğer ba-
şarılı olurlarsa, başka bir isimle faşist bir rejim 
dayatacaklar." Merkez Komiteyi silahlı güçlerini 
toplamaya ve İngilizlerle açıkça çatışmaya, hükü-
metin yanında yer alması halinde Burjuva silahlı 
güç EDES'i dağıtmaya çağırdı.

KKE önderliğinin bu gelişmeye yanıtı Aris’i "şüp-
heli bir maceracı ve dönek" olarak damgalayarak 
partiden ihraç etmek oldu. Bu gelişme şüphesiz, 
20-25.000 parti üyesinin tasfiye edildiği parti içi 
muhalefete karşı yürütülen bir sürek avının bir 
parçasıydı. Aris Velouchiotis 1945 baharında Yu-
nanistan'ın kırsal bölgelerini dolaşarak yeni bir 
partizan ordusu topladı. O Yaz İngiliz korumalı 
"Beyazlar" tarafından sıkıştırıldı ve 16 Haziran 

1945'te faşist taburlar tarafından pusuya düşü-
rüldükten sonra intihar etti. Askeri üstlerinde 
cesetleri bulunan Velouchiotis ve yardımcısı 
Leon Tzavelas'ın başları beyaz birliklerce kesildi 
ve Trikala kasabasının merkez meydanında gün-
lerce sergilendi.

Velouchiotis'in mücadelesi, Stalinist önderliğin 
hatalarını telafi etmeye yönelik kahramanca ama 
başarısız bir girişimdi. KKE bölünmüşken, Sta-
lisnist önderlik umutsuzca her türlü muhalefeti 
susturmaya çalışırken, acımasız baskının orta-
sında, ufukta yine kıtlık varken ve Atina'da acı 
ve karamsarlık tohumları eken teslimiyetin ar-
dından, kitlesel bir hareketi canlandırma görevi 
devasa boyutlardaydı. Dağlardaki seyrek gerilla 
çeteleri aracılığıyla hareketi yeniden canlandır-
ma çabaları kesinlikle devrimci, iyi niyetli ama 
politik hedefler için açıkça yetersizdi. İhtiyaç du-
yulan şey, KKE tabanı arasında ülke çapında ve 
işçi sınıfı ve şehirlere odaklanan güçlü ve örgütlü 
bir ajitasyondu. Bunun için Velouchiotis'in sahip 
olmadığı devrimci Troçkist bir sürekli devrim 
programına ve güvenilir ve deneyimli bir kadro 
tabanına ihtiyaç vardı. 

Yunan proletaryasının önüne konan temel de-
mokratik görevleri yerine getirmenin tek yolu 
burjuvaziyi devirmek ve yoksul köylülükle ittifak 
halinde iktidarı kendi ellerine almaktı ki bu da 
kaçınılmaz olarak devrimin sosyalist, antikapita-
list hedeflere doğru kararlılıkla ilerlemesi anla-
mına gelecekti.

Her şey çok farklı olabilirdi. Ne var ki tarih Yuna-
nistan’da çok farklı gelişti. Hitleri’in yenilgisinin 
ardından Stalin ve Churchill'in oluşturduğu yeni 
blok, çoktan dünyayı aralarında nüfuz bölgele-
rine göre paylaşmıştı ve buna göre Yunanistan, 
kesin bir şekilde İngiliz -yani kapitalizmin- nüfuz 
bölgesinde kalıyordu. Yalta antlaşmasıyla resmi-
yet kazanan bu anlaşma gereği Stalin, KKE’ye 

verdiği emirlerle iktidar arayışından uzak dur-
masını istemişti. Bu korkunç karşı devrimci du-
ruşun açık bir sonucu olarak hayata geçen Var-
kiza Anlaşmasıyla Balkan Federasyonu projesi, 
monarşist-burjuva-İngiliz-Amerikan ittifakına 
karşı verdikleri savaşta Yunan Andarte’ler (par-
tizanlar) ile birlikte yıkıldı.

Yunanistan ve Troçkist Hareket

KKE’nin kuruluş günlerindeki ilk genel sekre-
terlerinden Pantelis Pouliopoulos (1900-1943) 
sadece Yunan Troçkizminin değil aynı zamanda 
uluslararası sol muhalefetin de başlıca önderle-
rindendi. Stalinizmin denetimine geçtikten son-
ra Yunan Komünist hareketinden kovulan bu 
büyük önder bir yandan Dördüncü Enternasyo-
nal’in inşasının politik sorumluluklarını üstlenir-
ken diğer yandan Yunan Troçkist hareketini EO-
KDE (Yunanistan Enternasyonalist Komünistler 
Örgütü) adlı partide tek çatı altında birleştirme-
yi başarmıştı. 

 EOKDE saflarındaki Troçkist savaşçılar işgal 
karşıtı direnişin en aktif bileşenlerinden oldular. 
Troçkist partizanların sabotaj eylemleri direniş 
boyunca hayati görevlerin yerine getirilmesini 
sağlayacaktı. Kournovo Tüneli’nin sabote edil-
mesine bir cevap olarak, Yunanistan’daki Musso-
lini kuvvetleri tarafından 1943’te, 100’ün üzerin-
de Troçkist militanla birlikte kurşuna dizilenler 
arasında hareketin tarihsel önderi Pantelis Pou-
liopoulos da bulunuyordu. Yunan Troçkist ha-
reketinin direniş boyunca politik merkezileşme 
görevini yerine getiren yayını “Konserve Kuti” 
dergisi adını düşmana karşı konserve kutular-
dan üretilen el yapımı patlayıcılardan alıyordu.

Yine de Yunan Troçkistleri pek çok ülkede yaşan-
dığı gibi Stalinist terörden fazlasıyla nasiplerini 
aldılar. Yunan iç savaşının kaotik koşullarında, 
KKE Politbüro üyesi Barzotas "800'den fazla 
Troçkist öldürdük" diye övünüyordu.

Yunanistan'ın kurtuluş mücadelesi sırasında 
gerçek devrimcilerin Stalinist güçler tarafından 
katledilmesi, KKE'nin kapitalizme ve emperya-
lizme karşı mücadeleye ihanet ettiği karşı-dev-
rimci politikalarının korkunç bir uzantısıydı.

Uzun zamandır Kremlin'in diplomatik entrikala-
rının bir aracına dönüşen Yunanistan'daki Stali-
nistler, savaş sonrası Stalinist Sovyetler Birliği-
nin sınır muhafızları ve "işçi sınıfı hareketinin 
frengisi" olarak rollerini teyit edecektiler. P

Yunanistan'ın kurtuluş mücadelesi 
sırasında gerçek devrimcilerin 

Stalinist güçler tarafından 
katledilmesi, KKE'nin kapitalizme 

ve emperyalizme karşı mücadeleye 
ihanet ettiği karşı-devrimci 
politikalarının korkunç bir 

uzantısıydı.

Parti içindeki liderliğe körü körüne 
bağlılık rejimi tartışma ve eleştiriyi 

ölümcül şekilde boğuyordu.
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İkinci büyük Rus devrimi başladı. 
Sovyetler kentlerde yeniden kuruldu. Kitleler 
büyük kentlerde merkezleri işgal ederek Çarı 
istifaya zorladı. Çar tahtı ailesinden birisi için 
terk etse de kimse sorumluluğu üstlenmek 
istemediği için Rusya kendini bir anda 
Cumhuriyet olarak buluverdi. Çarın sonra 
yeniden kurmak zorunda kaldığı Üçüncü 
Duma yoluyla yeni kurulan geçici hükümet 
burjuvalarla sağ kanat popülist solcuların bir 
birleşimi olarak göreve başladı.

Lenin Rusya’ya döndü. Döndüğünde 
iktidara yeni yerleşmiş burjuvaziyi ve onun 
savaşa devam politikasını yerden yere vurdu 
ve iktidarın işçi sınıfı tarafından fethi için 
çağrı yaptı. Bu çağrı kendi partisi Bolşevikler 
dahil olmak üzere herkesi şoka uğrattı.

Rus ordusunun taarruzu başarısızlığa uğradı 
ve cephe hattı çökme noktasına geldi. 
Kentlerde büyük bir isyan dalgası patladı. 
Nisan’dan sonra Lenin’in çizgisine yavaş 
yavaş kazanılan Bolşevik parti gösterilere 
katıldı ama devrim için vaktin daha tam 
gelmediğini bilerek olayları büyütmemeyi 
seçti. Olaylardan aşırı korkan geçici hükümet 
terör dalgası başlattı. Lenin yeraltına inmek 
zorunda kaldı.

Geçici hükümetin kitleler üzerine saldığı 
General Kornilov’un hükümete karşı darbe 
girişimi başarısızlığa uğratıldı.

Başta Petrograd olmak üzere tüm Rus işçi sınıfının desteğiyle 
Sovyetlerde çoğunluğu ele geçiren Bolşevikler iktidarı alacak 

bir planı hazırladı ve uygulamaya koydu.
Plan neredeyse kansız şekilde başarıya ulaştı

İşçi sınıfı Paris Komünü’nden sonra 

dünyada ilk kez iktidara geldi.

Rusya Çarlığı Çin’i sömürmek için rekabete giriştiği 
Japonya’yla savaşa girdi.

Rus işçi sınıfı tarihinde ilk defa büyük bir miting havasında 
taleplerini iletmek için Çarın sarayına yürüdü. Çar paniğe 
kapılarak kitlenin üzerine ateş açtırdı ve 1905 Devrimi 
başladı. Rus işçi sınıfı başta St. Petersburg ve Moskova olmak 
üzere kendi meclisleri olan Sovyetleri kurup ayrı bir siyasi 
iktidar yarattı ve rejime meydan okudu.

Çarlık kitle hareketi iyice çekildikten sonra 2. Duma’yı 
da kapatır ve baskıyla, devlet terörünü yeniden süratle 
uygulamaya devam eder.

Çarlık otokratik (tekliğe dayalı) yönetimden geri adım atarak 
Duma adlı göstermelik bir parlamentonun seçilmesine 
ve toplanmasına izin verdi. Kitle hareketi hala sokakta 
dövüşmekte olduğu için Bolşevikler seçimi boykot ederek 
devrimde ısrar ettiler. 

Troçki Sürekli Devrim’i kaleme aldı.

Birinci Dünya Savaşı başladı. Dünyanın büyük emperyalist 
devletleri patron sınıfının çıkarları uğruna işçi sınıfını milyonlar 
halinde birbirine düşman edip ölüme sürdü. Küresel sosyalist 
solun büyük bölümü ihanete sürüklenerek kendi burjuva 
hükümetlerinin milliyetçi sloganları ardına dizildiler.

Lenin’in de dahil olduğu pek çok devrimci Marksist emperyalist 
bir savaşta kendi hükümetlerinin yanında yer alarak 
milliyetçiliğe bulaşan ve davaya ihanet eden uluslararası 
reformist soldan koparak Zimmerwald’da toplandı ve 
emperyalist savaşı teşhir eden bir bildiri kaleme aldı.

Cephedeki Rus ordusu savaş boyunca her ülkeden daha fazla 
sayıda korkunç kayıplar vermeye devam etti ve nihayetinde 
cephe hattında tüm disiplin kopmaya başladı. Rusya’da pek 
çok yerde irili ufaklı grevler filizlendi.

19
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FKanlı Pazar 9 Ocak 1905 (yeni takvime göre 22 Ocak)
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T
oplumsal cinsiyet eşitsizliği, kadına 
ve LGBTİ+ bireylere yönelik artarak 
devam eden şiddet ile kendini gös-
termektedir. Her alanda yaşanılan 

her tür şiddete karşı farkındalık yaratmak 
ve mücadeleyi büyütmek için dünyanın pek 
çok yerinde 25 Kasım’da kadınlar, eylemler 
ve gösteriler düzenlemektedir. Peki, neden 25 
Kasım? 

63 yıl önce, Dominik Cumhuriyeti'nde dikta-
törlüğe karşı verilen mücadelede katledilen 
üç kız kardeşten ilham alınarak, bugünün 
mücadele ve dayanışması örgütlenmeye de-
vam ediliyor…

General Rafael Leonidas Trujillo 1930'da 
Dominik Cumhuriyeti'nde iktidara geldi ve 
1961'deki suikastına kadar sürecek baskıcı bir 
diktatörlük kurdu. Kendi gizli polisini kurarak 
istediği zaman tutuklama, işkence, faili meç-
hul cinayet ve katliam yapmak için kullandı. 
Ülkede vahşet hakimdi, 1937'de Trujillo'nun, 
şeker kamışı kesicisi ola-
rak çalışan veya 
D o m i n i k 
t oprak -
ların-

d a 
yaşa -
yan bin-
lerce Haiti 
vatandaşının öl-

dürülmesi en büyük şiddet olayıydı. Çocuklar 
da dahil, öldürülenlerin sayısının 13.000 ila 
20.000 arasında olduğu düşünülüyor.

Mirabel kardeşler olarak bilinen Patria, Mi-
nerva ve María Teresa ve eşleri, Trujillo dik-
tatörlüğüne karşı Clandestina isimli gizli bir 
örgüt kurdu. Trujillo diktatörlüğüne karşı 
mücadelenin simgesi haline gelen kadınlar ve 
kocaları defalarca tutuklandı. Kardeşlerden 

birinin kod adının “Kelebek” olmasın-
dan dolayı kendilerine “Kelebekler" 

deniyordu.

Trujillo'nun "Ülkede iki 
tehlike var; Kilise ve Mi-

rabel Kardeşler" şeklin-
de yaptığı açıklamadan 
günler sonra, 25 Kasım 
1960'ta üç "Kelebek", 
Minerva ve Patria'nın 
hapishanedeki kocaları-
nı ziyaretten dönerken, 
Trujillo'nun adamları ta-

rafından ıssız bir dağ yo-
lunda pusuya düşürüldü. 

Üç kız kardeşe tecavüz edil-
di ve şoförleri de dahil işken-

ceyle öldürüldüler. Cinayetlerin 
ardından cesetleri araca konuldu ve 

bir uçurumdan atılarak kaza süsü veril-

meye çalışıldı. Öldürülmeleri kayıtlara “trafik 
kazası” olarak geçse de kelebekler ülkelerinde 
cesaretin, mücadelenin ve gücün sembolü ha-
line geldi. Ölümleri, 1961'de Trujillo suikastı-
na yol açan siyasi ayaklanmayı alevlendirdi ve 
diktatörlüğün yıkılmasında önemli rol oynadı.

1981 yılında Kolombiya’nın Bogoto şehrinde 
düzenlenen Latin Amerika Kadınlar Kongre-
sinde, Mirabel Kardeşlerin anısına, 25 Kasım 
tarihi “Kadına Yönelik Şiddete Karşı Ulusla-
rarası Mücadele Günü” olarak kabul edildi. 
1999’da ise Birleşmiş Milletler bugünü resmi 
olarak "Kadına Yönelik Şiddete Karşı Ulusla-
rarası Mücadele Günü" ilan etti. 

Mirabel kardeşlerden bugüne, Türkiye’de ve 
Dünya’da kadınların verdiği mücadele devam 
ediyor. Gerek Filistin’deki işgale karşı çıkarak, 
gerek İran’daki özgürlük hareketinin yanın-
da durarak, gerekse artan kadın cinayetleri-
ne karşı 6284 sayılı yasanın uygulanması ve 
İstanbul Sözleşmesi’nin yeniden yürürlüğe 
girmesi için kadın dayanışmasını güçlendiri-
yoruz. Eşit ve özgür yarınlar için tüm kadın-
ları mücadelemize katılmaya davet ediyoruz. 
Gelin, emperyalist işgallerin olmadığı, çocuk-
ların “çocuk” kabul edildiği, cinsel yönelim ve 
cinsiyet kimliğimizi dilediğimizce yaşayacağı-
mız, yoksulluğun kader olmadığı eşit ve özgür 
bir gelecek için mücadelemizi büyütelim. P
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Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı 
Uluslararası 
Mücadele Günü 

FMirabel Kardeşler. 1960 yılında öldürüldüklerinde Patria 36,   Minerva 34,
Maria Teresa ise 24 yaşındaydı.

KasımKasım

DAMLA T.


